
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – Teléf.: (0981) 182 304 
                       www.uni.edu.py  e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py   Encarnación-Itapúa-Paraguay        Página 1 de 18 

Encarnación, 10 de mayo de 2021 

RESOLUCIÓN F.H.C.S. y C.G. N° 018/2021 

POR LA QUE SE EMITE LA NÓMINA DE BENEFICIARIOS DE LA LEY “ARANCEL CERO”, 

CORRESPONDIENTE A POSTULANTES Y ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, 

CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA GUARANÍ DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA. -------- 

VISTO Y CONSIDERANDO:  

 

Las Resoluciones CSU N° 008/2011 y REC N° 061/2021, 

emanadas en el marco de la implementación institucional de la Ley N° 6628/2020 “Que 

establece la gratuidad de los cursos de admisión y de grado en todas las universidades públicas 

del país… y modifica los artículos 3°, 5° y 6° de la Ley N° 4758/2012 Que crea el Fondo 

Nacional de Inversión Pública y Desarrollo (FONACIDE) y el Fondo para la Excelencia de la 

Educación y la Investigación”, y su Decreto Reglamentario N° 4737/2021, se ha establecido el 

procedimiento para la presentación y tramitación de solicitudes de gratuidad por parte de los 

postulantes del CPA y estudiantes de cursos superiores. ------------------------------------------------- 

Que, habiéndose dado cumplimiento los plazos de presentación de 

solicitudes de gratuidad, revisión y verificación correspondiente, además del periodo de tachas y 

reclamos, procedimientos llevados a cabo de marzo a abril de 2021, desde la Secretaría General 

se ha recepcionado la nómina de estudiantes del CPA y carreras de grado beneficiarios del 

“Arancel Cero” de la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní de la 

Universidad Nacional de Itapúa. ----------------------------------------------------------------------------- 

Que, cumplir y hacer cumplir el Estatuto, leyes, reglamentos y 

demás disposiciones que se relacionen con la administración universitaria, es atribución del 

Decano conforme establece el Artículo 42°, inciso “e” del Estatuto de la Universidad Nacional 

de Itapúa. -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

POR TANTO 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y 

CULTURA GUARANÍ DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA EN USO DE 

SUS ATRIBUCIONES Y DEBERES.--------------------------------------------------------------------- 

RESUELVE 
 

1° EMITIR la nómina de estudiantes de los cursos de admisión y de grado de la Facultad de 

Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní, Sede Encarnación y Filiales Natalio, 

Coronel Bogado, Mayor Otaño y María Auxiliadora, beneficiarios de la Ley N° 6628/2020 

“Arancel Cero”, conforme al anexo que acompaña a la presente resolución. ------------------------- 

2º ESTABLECER que la vigencia del beneficio se da por cada caso en particular, hasta que el 

estudiante finalice su carrera y conforme con los plazos previstos en el decreto reglamentario de 

la Ley N° 6628/2020 y el Reglamento de Gratuidad de la UNI. ---------------------------------------- 

3° SOLICITAR al Rector la homologación correspondiente, conforme a los procedimientos 

establecidos para el efecto. ----------------------------------------------------------------------------------- 

4º COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido archivar.----------------------------------------- 

 
 
    ………………………………………………                         ……………………………………………… 
        Prof. Lic. Noelia Lischuk Barán                                        Prof. Dr. Antonio Kiernyezny Rovate  
                  Secretaria General                                                              Decano 
    Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní                                           Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

http://www.uni.edu.py/
mailto:secretariageneralhuma@uni.edu.py


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 

ANEXO RESOLUCIÓN F.H.C.S. y C.G. N° 018/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – www.uni.edu.py 
                                                                    Encarnación-Itapúa-Paraguay                                                          Pág. 2 de 18 

Nómina de beneficiarios de la Ley N° 6628/2020, estudiantes del 

CURSO PREPARATORIO DE ADMISIÓN de la Facultad de 

Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní de la Universidad 

Nacional de Itapúa.  

AÑO 2021 

 

ENCARNACIÓN 

N°  C.I. N° Apellidos Nombres  Carrera 

1    5.051.244  Acosta Cabrera Hugo Enrique  Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

2    6.062.069  Alfonso Arguello Cecilio Ramón  Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

3    5.760.530  Araujo Rojas Gloria Ramona  Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

4    5.890.926  Benitez Garcia  Denis Elian  Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

5    6.115.742  Benítez Núñez Magdalena Isabel  Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

6    5.484.012  Bogado Aquino Carla Lucía  Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

7    7.716.239  Bustamante Aguirre Sergio Denis  Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

8    6.950.560  Caballero Sarabia Susan Carolina  Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

9    7.390.234  Cabrera Duarte Raquel Noemi  Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

10    5.745.362  Castillo Nuñez Jonathan Eliezer  Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

11    5.952.156  Delvalle Delvalle Diego Ramón  Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

12    5.109.193  Fernández Alonzo Jenifer Carolina  Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

13    5.585.076  Florentin López  Mariana Belen  Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

14    5.101.716  González Cáceres Diana Sofía Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

15    6.576.380  Leguiza Micaela Jazmín  Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

16    6.577.160  Leguiza Benítez Miriam Elizabeth  Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

17    4.810.002  Martínez Gallardo Blanca Evelyn  Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

18    4.831.460  Nuñez González  Judith Magali  Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

19    3.452.641  Ocampo Kutti Maria Rita  Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

20    5.203.200  Portillo López Liz Antonia  Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

21    5.586.764  Ramírez Sánchez Ruth Belén  Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

22    5.580.651  Servin  Melani Soledad  Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

23    5.545.884  Uldera Florenciani Jazmin Guadalupe  Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

24    7.124.342  Ullon González  Maria Belen  Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

25    5.487.841  Villasboa Duarte Milka Milagros  Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

ENCARNACIÓN 

N°  C.I. N° Apellidos Nombres  Carrera 

1    5.257.692  Balbuena Barboza Nilson Federico   Lic. en Lengua Inglesa 

2    4.850.773  Balcázar Martínez Soraya Diamela  Lic. en Lengua Inglesa 

3    5.104.014  Britez Miranda  Ana Paula  Lic. en Lengua Inglesa 

4    5.236.427  Britez Portillo Lisa Katherin  Lic. en Lengua Inglesa 

5    5.854.077  Cabrera Acosta Laila Beatriz  Lic. en Lengua Inglesa 

6    4.821.545  Centurión Amarilla Rafael Nicolás  Lic. en Lengua Inglesa 

7    4.644.820  Delvalle Ayala Rolando Martín  Lic. en Lengua Inglesa 

8    7.473.376  Escalante Ojeda Claudio  Lic. en Lengua Inglesa 

9    5.142.024  Escobar Chaparro  Milagros Ayelen  Lic. en Lengua Inglesa 

10    4.948.057  Florentín Acevedo  Jeremías Daniel  Lic. en Lengua Inglesa 

11    5.532.692  Gimenez Caceres Luz María Alejandra  Lic. en Lengua Inglesa 

12    6.176.808  Gómez Gonzalez Ruth Noemí  Lic. en Lengua Inglesa 

13    6.720.869  González Figueredo María Daniela  Lic. en Lengua Inglesa 

14    6.571.774  González Pereira Luján Aurelia  Lic. en Lengua Inglesa 

15    5.375.745  Khan Rodriguez Gogon Mathias  Lic. en Lengua Inglesa 

16    4.952.864  Lovera Martínez Sebastián Julio Alexis   Lic. en Lengua Inglesa 

17    5.621.828  Machñuk Lotvin Leidy Marian  Lic. en Lengua Inglesa 

18    7.338.524  Martínez Cabral Cecilia Monserrath  Lic. en Lengua Inglesa 

19  42.895.799  Rivero Jimena Eliana  Lic. en Lengua Inglesa 

20    5.578.583  Riveros Carisimo Jesús Alberto  Lic. en Lengua Inglesa 

21    5.480.420  Rojas Diarte Dalma Gianinna  Lic. en Lengua Inglesa 

22    6.208.917  Romero Martínez Serena Belén  Lic. en Lengua Inglesa 

23    5.667.903  Verdun García  Andrea Yessenia  Lic. en Lengua Inglesa 

24    5.157.197  Wood Sosa Karen Monserrat  Lic. en Lengua Inglesa 

http://www.uni.edu.py/


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 

ANEXO RESOLUCIÓN F.H.C.S. y C.G. N° 018/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – www.uni.edu.py 
                                                                    Encarnación-Itapúa-Paraguay                                                          Pág. 3 de 18 

ENCARNACIÓN 

N°  C.I. N° Apellidos Nombres  Carrera 

1    5.222.059  Achar López Daniel Agustín   Lic. en Relaciones Internacionales 

2    5.113.245  Almada Bogado Cristian Ezequiel  Lic. en Relaciones Internacionales 

3    5.317.684  Alonzo Martínez Edgar Reinaldo  Lic. en Relaciones Internacionales 

4    5.413.630  Ayala Candia Eliane Jazmín  Lic. en Relaciones Internacionales 

5    5.589.483  Encina Ariste  Ana Paula  Lic. en Relaciones Internacionales 

6    5.717.290  Espinoza Figueredo César Moisés  Lic. en Relaciones Internacionales 

7    6.900.546  Giménez Vázquez Saira Luz  Lic. en Relaciones Internacionales 

8    6.608.659  Gómez Santa Cruz  Jasni Marilyn  Lic. en Relaciones Internacionales 

9    5.424.974  González Caballero  Leticia Marlene  Lic. en Relaciones Internacionales 

10  44.213.946  Ibañez Ivana  Lic. en Relaciones Internacionales 

11    5.252.923  Pereira Algarín Araceli Esperanza  Lic. en Relaciones Internacionales 

12    5.237.810  Trinidad Monges Fernando José  Lic. en Relaciones Internacionales 

13    5.283.606  Vázquez Candia Nadia Reveca  Lic. en Relaciones Internacionales 

14    4.870.878  Velicoff Talavera  Maylen Diamela  Lic. en Relaciones Internacionales 

ENCARNACIÓN 

N°  C.I. N° Apellidos Nombres  Carrera 

1    5.128.579  Cáceres Ortiz Fernanda Dalila Lic. en Trabajo Social 

2    6.126.734  Cubas Denis Ruben Dario  Lic. en Trabajo Social 

3    5.764.864  Duarte Baez Luz Mariana  Lic. en Trabajo Social 

4    5.203.203  Garay Fernández  Fabiana Araceli  Lic. en Trabajo Social 

5    5.472.882  González Lovera Ruth Carolina  Lic. en Trabajo Social 

6    7.524.944  González Vázquez Romina Belén  Lic. en Trabajo Social 

7    5.810.251  Kobs Scappini Lucia  Lic. en Trabajo Social 

8    5.675.301  Páez Ocampos Isaías Jonás  Lic. en Trabajo Social 

9    5.635.821  Recalde Duarte Ariel De La Cruz  Lic. en Trabajo Social 

10    5.613.531  Ruiz Diaz Franco  Francisco Antonio  Lic. en Trabajo Social 

ENCARNACIÓN 

N°  C.I. N° Apellidos Nombres  Carrera 

1    6.022.020  Achucarro Diarte  Dayhana Jazmín  Lic. en Psicología  

2    4.939.665  Acuña  Samanda Lucero  Lic. en Psicología  

3    4.077.689  Almada Benítez Dennis Alfredo  Lic. en Psicología  

4    5.689.186  Aquino Galeano Hugo Javier  Lic. en Psicología  

5    5.972.798  Arrúa Franco  Dahiana Belén  Lic. en Psicología  

6    5.513.803  Báez Britez  Fabiola Ayelen  Lic. en Psicología  

7    5.363.936  Bareiro Giménez  Antonela Milagros  Lic. en Psicología  

8    6.203.162  Bareiro Medina  Elsa María  Lic. en Psicología  

9    5.621.185  Benítez Aquino María Jazmín  Lic. en Psicología  

10    5.550.458  Benítez Benítez  Ada Luz  Lic. en Psicología  

11    5.346.224  Benítez Pavón Adriana Lucero Lic. en Psicología  

12    5.944.136  Bóveda Colina Dahiana Soledad  Lic. en Psicología  

13    5.623.363  Cabaña Patiño  Alanis Josseline  Lic. en Psicología  

14    4.988.288  Cabrera Romero  Claudia Magaly  Lic. en Psicología  

15    4.794.457  Cáceres Fernández Andrés Sebastián  Lic. en Psicología  

16    4.772.335  Candia Brítez Isaías Nicolás  Lic. en Psicología  

17    5.192.037  Cantero Sosa Mariana Araceli  Lic. en Psicología  

18    5.180.688  Cardozo Troches Maria Verónica  Lic. en Psicología  

19    6.301.845  Cordobés Espinola Susan Elizabeth  Lic. en Psicología  

20    5.112.551  Davalos Cristaldo Ximena Andrea  Lic. en Psicología  

21  42.667.992  Delvalle Cataldo Melani  Lic. en Psicología  

22    5.485.702  Escobar Recalde  Lurdes Liliana  Lic. en Psicología  

23    4.992.171  Espinola Gimenez  Yonathan  Lic. en Psicología  

24    6.629.308  Espinola González  Diana Celeste  Lic. en Psicología  

25    4.620.298  Espinoza Lamarque Eliana Noemi Lic. en Psicología  

26    7.808.420  Fariña Miño Jessica Noemi Lic. en Psicología  

27    6.079.997  Fernandez Perez Gloria Belen  Lic. en Psicología  

28    5.656.793  Ferreira Fernandez Mariza Analia  Lic. en Psicología  

29    7.237.529  Figueredo González Ruth Sabina  Lic. en Psicología  

30    5.650.260  Figueredo Lisboa. Ruth Florencia  Lic. en Psicología  

http://www.uni.edu.py/


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 

ANEXO RESOLUCIÓN F.H.C.S. y C.G. N° 018/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – www.uni.edu.py 
                                                                    Encarnación-Itapúa-Paraguay                                                          Pág. 4 de 18 

31    5.743.099  Franco Baez Hilda Ramona  Lic. en Psicología  

32    5.226.707  Franco Melgarejo  Marcelo David  Lic. en Psicología  

33    6.203.252  Garay Machado Silvina  Lic. en Psicología  

34    6.024.859  Gauto Leiva Raúl Eliseo  Lic. en Psicología  

35    5.512.739  Godoy Pereira Carina Edith  Lic. en Psicología  

36    5.620.975  Gomez Silguero Milagros Elizabeth  Lic. en Psicología  

37    5.119.994  González Brenda Ayelen  Lic. en Psicología  

38    5.664.182  González Delvalle  Paz Guadalupe  Lic. en Psicología  

39    5.241.948  González Figueredo Leidys Yanina  Lic. en Psicología  

40    5.206.960  González García Maricruz Zoraida   Lic. en Psicología  

41    6.137.802  González Silva Maria Clemencia  Lic. en Psicología  

42    5.116.964  Guaymas Medina Jesús Ezequiel  Lic. en Psicología  

43    5.572.525  Gutierrez Gómez Noelia Marlene  Lic. en Psicología  

44    6.938.065  Ibáñez Martínez Rocío Belén  Lic. en Psicología  

45    5.867.012  Kopach Yuschuk  Nicole Maria  Lic. en Psicología  

46    6.648.991  Lamarque Cabral Yenifer Tamara  Lic. en Psicología  

47    5.183.737  Leiva Cristaldo  Claudia Pamela  Lic. en Psicología  

48    5.280.962  Lezcano Almada Luis Nahuel  Lic. en Psicología  

49    5.618.953  López Coronel  Nelson Manuel  Lic. en Psicología  

50    5.298.513  López Martínez Fernando Ariel  Lic. en Psicología  

51    5.602.148  Martínez García  Dahiana Violeta  Lic. en Psicología  

52    6.868.444  Matthias Escurra  Tamara Soledad  Lic. en Psicología  

53    5.140.273  Mendoza Vera  José Armando  Lic. en Psicología  

54    6.069.529  Miszka Dimich Roxana Mabel  Lic. en Psicología  

55    5.686.635  Paredes Alvarenga Rocio Celeste  Lic. en Psicología  

56    4.349.454  Portillo Robledo Nestor Maximiliano  Lic. en Psicología  

57    5.534.237  Ramírez Alfonso Romina Beatriz  Lic. en Psicología  

58    5.148.271  Ramírez Mongelós  Mara Jazmín  Lic. en Psicología  

59    8.425.464  Ramírez Rios  Evany Angeles  Lic. en Psicología  

60    5.735.709  Rojas González Sebastian  Lic. en Psicología  

61    6.519.829  Sanabria Rotela  Lucero Milena  Lic. en Psicología  

62    6.027.561  Sarabia Martinez Andrea Elizabeth  Lic. en Psicología  

63    7.904.356  Segovia Bobadilla  José Luis  Lic. en Psicología  

64    5.201.017  Sienkowec Mazur  Deysi Vaneza  Lic. en Psicología  

65    6.984.885  Sotelo Talavera Alana Joaquina  Lic. en Psicología  

66    6.701.591  Suárez Sánchez  Cesar Omar  Lic. en Psicología  

67    5.085.962  Torales Zaragoza  María Fernanda  Lic. en Psicología  

68    5.858.635  Torres Bareiro  Araceli Rocío  Lic. en Psicología  

69    4.961.566  Troche Ferreira Isaías Ezequiel  Lic. en Psicología  

70    5.253.967  Ubeda Garcia  Florencia Nair  Lic. en Psicología  

71    5.263.316  Vera Arce Maria Mercedes  Lic. en Psicología  

72    5.939.138  Villalba Mendoza  César Sebastián  Lic. en Psicología  

73    5.655.914  Villalba Sánchez Andrea Teresita   Lic. en Psicología  

74    5.565.382  Villasvoa Toledo Luz Tatiana  Lic. en Psicología  

75    5.177.055  Yesa Acuña  Milagros Anahi  Lic. en Psicología  

ENCARNACIÓN 

N°  C.I. N° Apellidos Nombres  Carrera 

1    5.848.901  Acuña Ladwig Daisy Pamela  Lic. en Ciencias de la Educación 

2    5.052.204  Acuña Lopez Grissel Analia  Lic. en Ciencias de la Educación 

3    5.558.466  Aguilar Gonzalez  Ruth Mary  Lic. en Ciencias de la Educación 

4    6.692.581  Alcaraz López  Gustavo  Lic. en Ciencias de la Educación 

5    5.620.965  Alfonso Baez Albert Javier  Lic. en Ciencias de la Educación 

6    5.538.315  Alonso Aguirre  Genesis Alejandra  Lic. en Ciencias de la Educación 

7    5.622.715  Amarilla Brahian Samuel  Lic. en Ciencias de la Educación 

8    5.679.696  Amarilla Bogado Angel Gabriel  Lic. en Ciencias de la Educación 

9    6.210.800  Amarilla Ortigoza Analia  Lic. en Ciencias de la Educación 

10    5.641.305  Aquino Figueredo Blanca  Lic. en Ciencias de la Educación 

11    5.913.678  Arce Benítez  Gabriela Luján  Lic. en Ciencias de la Educación 

12    5.484.044  Arizaga Samaniego Ana Araceli  Lic. en Ciencias de la Educación 

13    6.297.040  Báez Duarte Natalia Ramona  Lic. en Ciencias de la Educación 

http://www.uni.edu.py/


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 

ANEXO RESOLUCIÓN F.H.C.S. y C.G. N° 018/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – www.uni.edu.py 
                                                                    Encarnación-Itapúa-Paraguay                                                          Pág. 5 de 18 

14    8.281.464  Bareiro Ojeda Alcide Javier  Lic. en Ciencias de la Educación 

15    5.132.647  Barzala Gonzalez Milagros Blanca Maria  Lic. en Ciencias de la Educación 

16    6.072.644  Benitez Benitez  Sonia Griselda  Lic. en Ciencias de la Educación 

17    6.594.310  Benítez López  Analía Monserrat  Lic. en Ciencias de la Educación 

18    5.949.634  Benítez Sosa Melanio David  Lic. en Ciencias de la Educación 

19    5.649.947  Britos Espinola Mercedes Gisselle  Lic. en Ciencias de la Educación 

20    7.552.273  Brizuela Florentin  Ana Fiorela  Lic. en Ciencias de la Educación 

21    6.057.000  Brizuela Sosa Maria Belen  Lic. en Ciencias de la Educación 

22    4.951.796  Cáceres Garcia Yamila Noemi  Lic. en Ciencias de la Educación 

23    5.585.222  Cano Otazú  Melina  Lic. en Ciencias de la Educación 

24    6.719.582  Chávez Servin Liz Carolina Lic. en Ciencias de la Educación 

25    5.113.253  Colmán Pereira Mauricio Alejandro  Lic. en Ciencias de la Educación 

26    6.175.370  Corvalán Insaurralde  Eduarda Araceli  Lic. en Ciencias de la Educación 

27    5.464.046  Cott Cabaña Robert Mathias Dejesus  Lic. en Ciencias de la Educación 

28    6.831.425  Cubas Denis Candida Isabel  Lic. en Ciencias de la Educación 

29    6.332.057  De Los Santo Martínez Gladys Ramona  Lic. en Ciencias de la Educación 

30    6.907.523  Delvalle Alfonso Silvio Antonio  Lic. en Ciencias de la Educación 

31    7.333.848  Duré Romero Romina Mabel  Lic. en Ciencias de la Educación 

32    5.241.261  Eichenbrenner Rodriguez  Carlos Erwin  Lic. en Ciencias de la Educación 

33    7.114.710  Escobar Fernández  Yudiht  Lic. en Ciencias de la Educación 

34    5.346.306  Espinola Irala Rodrigo Javier   Lic. en Ciencias de la Educación 

35    5.093.390  Giménez Madruga Antonio Gabriel  Lic. en Ciencias de la Educación 

36    6.084.378  González  Elvira Luján  Lic. en Ciencias de la Educación 

37    6.630.689  González Candia Montserrat Ines de los Ángeles  Lic. en Ciencias de la Educación 

38    5.940.591  Gonzalez Lopez Rocio Celeste  Lic. en Ciencias de la Educación 

39    5.467.820  Gonzalez Zotelo Leticia  Lic. en Ciencias de la Educación 

40    5.560.597  Gutierrez Acosta Lelia Andrea  Lic. en Ciencias de la Educación 

41    5.432.781  López Gutierrez Sergio Manuel  Lic. en Ciencias de la Educación 

42    5.485.191  Martínez Barrios  Blanca Azucena  Lic. en Ciencias de la Educación 

43    5.134.599  Martinez Gonzalez  Romina Mariel  Lic. en Ciencias de la Educación 

44    5.134.589  Martínez González  Evelyn Raquel  Lic. en Ciencias de la Educación 

45    5.641.306  Méndez Cuba Gloria Beatriz  Lic. en Ciencias de la Educación 

46    5.924.146  Molinas Claudia Rosana  Lic. en Ciencias de la Educación 

47    8.698.045  Ocampos Marina Ester  Lic. en Ciencias de la Educación 

48    5.638.719  Ojeda Benítez Cristian David  Lic. en Ciencias de la Educación 

49    6.810.534  Ovelar Gauto Laura Soledad  Lic. en Ciencias de la Educación 

50    6.278.320  Ozuna Ramírez Ines Melchora  Lic. en Ciencias de la Educación 

51    4.309.545  Paredes Jessica Rocio  Lic. en Ciencias de la Educación 

52    6.530.856  Pereira Fretes Evelyn Pamela  Lic. en Ciencias de la Educación 

53    6.301.604  Ramírez Jara  Edgar Gustavo  Lic. en Ciencias de la Educación 

54    5.623.359  Ramirez Samaniego  Matias Ezequiel  Lic. en Ciencias de la Educación 

55    5.854.071  Ramírez Talavera Marcos David  Lic. en Ciencias de la Educación 

56  43.619.959  Recalde Elías Nicolás  Lic. en Ciencias de la Educación 

57    7.485.853  Rohrig Mark  Wison David  Lic. en Ciencias de la Educación 

58    5.298.992  Rolón Giménez  Sara Rossana  Lic. en Ciencias de la Educación 

59    5.249.251  Sanabria Duarte Barbara Ramona  Lic. en Ciencias de la Educación 

60    5.668.190  Santa Cruz López  Lurdes Jazmin  Lic. en Ciencias de la Educación 

61    5.077.131  Saucedo Aquino Natalia Soledad  Lic. en Ciencias de la Educación 

62    5.799.595  Servian Mendez Claudio  Lic. en Ciencias de la Educación 

63    6.706.653  Suárez Sánchez Edgar Andrés  Lic. en Ciencias de la Educación 

64    7.634.805  Torres Martínez  Diana Guadalupe  Lic. en Ciencias de la Educación 

65    5.237.375  Trinidad Maciel Angela Celestina  Lic. en Ciencias de la Educación 

66    5.660.608  Trinidad Martínez  Luz Dahiana  Lic. en Ciencias de la Educación 

67    6.098.108  Vallejos Benítez  Alexandro  Lic. en Ciencias de la Educación 

68    5.560.962  Vargas Rivero Micaela Yazmín  Lic. en Ciencias de la Educación 

69    6.056.914  Vega Maciel  Sergio Fernando  Lic. en Ciencias de la Educación 

70    5.605.746  Velázquez Rojas  Jenny Maricel  Lic. en Ciencias de la Educación 

71    5.298.517  Verón Pintos Elva Mariel  Lic. en Ciencias de la Educación 

72    6.547.049  Villagra Rios  Ana Cristina  Lic. en Ciencias de la Educación 

 

http://www.uni.edu.py/


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 

ANEXO RESOLUCIÓN F.H.C.S. y C.G. N° 018/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – www.uni.edu.py 
                                                                    Encarnación-Itapúa-Paraguay                                                          Pág. 6 de 18 

ENCARNACIÓN 

N°  C.I. N° Apellidos Nombres  Carrera 

1    6.304.102  Acosta Riveros  Walter Dario  Lic. en Matemáticas 

2    5.543.444  Avalos Bogado Bruno Bautista  Lic. en Matemáticas 

3    7.003.586  Ayala Romero Analia Raquel  Lic. en Matemáticas 

4    5.969.441  Benitez Figueredo Elisa Beatriz  Lic. en Matemáticas 

5    5.563.185  Brizuela Sarabia  Alberto Ariel  Lic. en Matemáticas 

6    6.699.795  Bustamante Acuña  Francisca  Lic. en Matemáticas 

7    5.515.640  Cabrera Benitez  Lorena Beatriz  Lic. en Matemáticas 

8    6.299.833  Cáceres Espinola Lilian Rosalba  Lic. en Matemáticas 

9    5.257.542  Cáceres Vera  Sol Anahi  Lic. en Matemáticas 

10    5.385.769  Cardozo Barboza  Iris Yolanda  Lic. en Matemáticas 

11    4.831.463  Cuadra Benitez  Tamara Beatriz  Lic. en Matemáticas 

12    5.485.118  Duarte Gomez Matias Alejandro  Lic. en Matemáticas 

13    6.614.710  Encina Chamorro Susana Elizabeth  Lic. en Matemáticas 

14    7.548.522  Escobar Benítez Elizama  Lic. en Matemáticas 

15    5.117.115  Espinosa Cáceres Dana Magali  Lic. en Matemáticas 

16    7.137.633  Esquibel Fernández Alejandrina  Lic. en Matemáticas 

17    6.362.102  Forcado Nuñez Ezequiel  Lic. en Matemáticas 

18    8.609.229  Giménez  Sandra Elizabeth  Lic. en Matemáticas 

19    6.580.044  Goiburu Benitez  Jorge Miguel  Lic. en Matemáticas 

20    8.388.200  González Sienkowec Liliana Soledad  Lic. en Matemáticas 

21    5.622.714  Gutiérrez  Lorena  Lic. en Matemáticas 

22    5.428.139  López Ramírez  Gessica Belen  Lic. en Matemáticas 

23    6.202.983  Marchiori Paiva Maria Belén  Lic. en Matemáticas 

24    5.441.976  Martinez Candia Victor  Lic. en Matemáticas 

25    6.648.687  Paiva Rios Lucia Esther  Lic. en Matemáticas 

26    4.922.926  Paredes Muñoz Analia Guadalupe  Lic. en Matemáticas 

27    5.986.343  Portillo Palacios Brenda Adriana  Lic. en Matemáticas 

28    5.651.932  Prado Morel Enrique Manuel  Lic. en Matemáticas 

29  43.726.235  Ramírez Romero  Romina Esther  Lic. en Matemáticas 

30    5.652.010  Ramos Florentin Carmen Lorena  Lic. en Matemáticas 

31    5.610.760  Rodriguez Villalba  Mirta Ramona  Lic. en Matemáticas 

32    5.299.011 Rolón Érica Raquel Lic. en Matemáticas 

33    5.573.238  Rolón Olazar  Benancia Maria Belén  Lic. en Matemáticas 

34    5.853.036  Ruiz Diaz Valdez Enrique Alfonso  Lic. en Matemáticas 

35    7.803.063  Vallejos Martínez Delia María  Lic. en Matemáticas 

36    7.198.206  Vázquez Giménez Rossana Elizabeth  Lic. en Matemáticas 

37    5.069.353  Zarza Noguera  Roque Walter  Lic. en Matemáticas 

38    7.586.342  Zarza Guerrero Barbara Beatriz  Lic. en Matemáticas 

FILIAL CORONEL BOGADO 

N°  C.I. N° Apellidos Nombres  Carrera 

1 5.814.914 Alfonso Arce Walter Ramon   Lic. en Ciencias de la Educación 

2 5.345.025 Altamirano Resquin Elvio Ramon  Lic. en Ciencias de la Educación 

3 6.187.258 Alvarez Lujan Francisca  Lic. en Ciencias de la Educación 

4 6.059.243 Amarilla Aquino Diana  Lic. en Ciencias de la Educación 

5 5.765.380 Amarilla Vera Cristhian  Lic. en Ciencias de la Educación 

6 6.059.242 Amarilla Vera Karen Antonella   Lic. en Ciencias de la Educación 

7 7.042.753 Arce Oviedo Micaela Elizabeth Lic. en Ciencias de la Educación 

8 5657083 Arrua Yegros Maria Luz  Lic. en Ciencias de la Educación 

9 7.517.517 Arzamendia López Nancy Gabriela  Lic. en Ciencias de la Educación 

10 7.006.515 Avalos Amarilla Patricia Noemi   Lic. en Ciencias de la Educación 

11 5.765.378 Avalos González Maria Del Carmen  Lic. en Ciencias de la Educación 

12 7.590.849 Ayala Aranda Jesica Monserrat  Lic. en Ciencias de la Educación 

13 5484192 Benitez Balbuena Erika Fabiana  Lic. en Ciencias de la Educación 

14 5.743.184 Benítez Ferreira Minerva Jaqueline  Lic. en Ciencias de la Educación 

15 4.855.347 Benítez Paredes Héctor Daniel  Lic. en Ciencias de la Educación 

16 6.720.874 Benítez Perez Lorena Noemí  Lic. en Ciencias de la Educación 

17 5.263.031 Benitez Valenzuela Gustavo Luis  Lic. en Ciencias de la Educación 

18 8.304.254 Benítez Celeste Ailen  Lic. en Ciencias de la Educación 

19 5.383.166 Bernal Aguilera Ronald Ivan  Lic. en Ciencias de la Educación 

http://www.uni.edu.py/


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 

ANEXO RESOLUCIÓN F.H.C.S. y C.G. N° 018/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – www.uni.edu.py 
                                                                    Encarnación-Itapúa-Paraguay                                                          Pág. 7 de 18 

20 7123897 Bernal Vera Alcides Ramón  Lic. en Ciencias de la Educación 

21 6.899.954 Bordón Marisol  Lic. en Ciencias de la Educación 

22 6.833.803 Cabrera Alicia Noemi  Lic. en Ciencias de la Educación 

23 5652435 Cardozo Baez Miguela Beatriz   Lic. en Ciencias de la Educación 

24 6.583.297 Cardozo Troche Irma Ailen  Lic. en Ciencias de la Educación 

25 5.586.926 Castillo Arguello Mirta Ramona  Lic. en Ciencias de la Educación 

26 6.947.348 Coronil Rodríguez Leticia Beatriz Lic. en Ciencias de la Educación 

27 7.272.187 Cuenca Benítez Junior Alberto   Lic. en Ciencias de la Educación 

28 8.663.250 Del Valle Pablo Damian Lic. en Ciencias de la Educación 

29 5.914.267 Delvalle González Elva Beatriz  Lic. en Ciencias de la Educación 

30 5.750.841 Dominguez Gomez Rodrigo Antonio  Lic. en Ciencias de la Educación 

31 3.793.608 Escobar Nancy Ramona  Lic. en Ciencias de la Educación 

32 5.364.624 Esquível Rivarola Paola Beatriz  Lic. en Ciencias de la Educación 

33 6.840.504 Figueredo Garcia Paola Beatriz  Lic. en Ciencias de la Educación 

34 5.538.497 Flores Velázquez Florencia Belén   Lic. en Ciencias de la Educación 

35 6.036.561 Galarza Ferreira Jonathan David  Lic. en Ciencias de la Educación 

36 5394260 García Morinigo Luz Milagros  Lic. en Ciencias de la Educación 

37 5.221.743 Giménez Viveros Jazmín Rebeca  Lic. en Ciencias de la Educación 

38 5.372.053 Gómez González Nora Araceli   Lic. en Ciencias de la Educación 

39 5707437 Gómez Martínez Leticia  Lic. en Ciencias de la Educación 

40 5.834.200 Gómez Sosa Natalia Ester  Lic. en Ciencias de la Educación 

41 5.917.194 Gomez Enzo Fabian  Lic. en Ciencias de la Educación 

42 5.748.482 González Cubilla Eduardo  Lic. en Ciencias de la Educación 

43 7.203.346 Irala Amarilla Jessica  Lic. en Ciencias de la Educación 

44 5.704.509 Lovera MereleS Fabiola Soledad  Lic. en Ciencias de la Educación 

45 6.188.650 Martínez Vallejo Yamila Monserrat  Lic. en Ciencias de la Educación 

46 7.240.787 Marquez Joel Armando  Lic. en Ciencias de la Educación 

47 5.585.943 Melgarejo Figueredo Jennifer Johana  Lic. en Ciencias de la Educación 

48 5473750 Mendez Mereles Fatima Lujan  Lic. en Ciencias de la Educación 

49 6038175 Méndez Paniagua César Vicente Lic. en Ciencias de la Educación 

50 8.302.367 Mereles Komarek Angel Federico   Lic. en Ciencias de la Educación 

51 5.949.284 Mereles Komarek Edgardo Manuel  Lic. en Ciencias de la Educación 

52 6.827.492 Mereles Ojeda Silvana Isabel  Lic. en Ciencias de la Educación 

53 7.651.830 Mereles Carolina  Lic. en Ciencias de la Educación 

54 7.126.386 Meza Larroza Augusto  Lic. en Ciencias de la Educación 

55 6827266 Meza López Ernesto  Lic. en Ciencias de la Educación 

56 5.284.867 Monzón Rios Daniela  Lic. en Ciencias de la Educación 

57 6.189.435 Nuñez Segovia Erica Araceli  Lic. en Ciencias de la Educación 

58 6.885.765 Ocampo Araujo Jorge  Lic. en Ciencias de la Educación 

59 6.561.346 Ocampo Araujo José  Lic. en Ciencias de la Educación 

60 7.615.420 Ocampo Cantero Diego Armando  Lic. en Ciencias de la Educación 

61 5.325.867 Paiva Villaverde Mahia Elizabeth  Lic. en Ciencias de la Educación 

62 6.527.425 Palacios Silva Sabrina Abigail  Lic. en Ciencias de la Educación 

63 6.909.937 Riveros Delgado Fátima Belén  Lic. en Ciencias de la Educación 

64 6982290 Rodríguez Amarilla Cristian  Lic. en Ciencias de la Educación 

65 4.421.367 Rodríguez Esteche Araceli Yohana  Lic. en Ciencias de la Educación 

66 5.488.376 Rojas Ortiz Lucina Rumilda  Lic. en Ciencias de la Educación 

67 6.188.946 Romero Piris Da Motta Liz Romina  Lic. en Ciencias de la Educación 

68 6.025.109 Romero Segovia Rocio Celeste  Lic. en Ciencias de la Educación 

69 7.994.617 Ruiz Diaz Matias  Lic. en Ciencias de la Educación 

70 4701932 Silva Bernal Judit Luján  Lic. en Ciencias de la Educación 

71 7.139.283 Silvero Cabral Maida Belén  Lic. en Ciencias de la Educación 

72 6.055.826 Soilan Rivero Luis Miguel  Lic. en Ciencias de la Educación 

73 5.849.531 Torres Osorio Maria Del Carmen  Lic. en Ciencias de la Educación 

74 6.373.743 Valenzuela González Gabriel  Lic. en Ciencias de la Educación 

75 5.234.381 Valenzuela Ramirez Yanina Mabel  Lic. en Ciencias de la Educación 

76 5.332.005 Valiente Alfonso Gloria  Lic. en Ciencias de la Educación 

77 4.667.017 Vázquez Ferreira José Sebastián Lic. en Ciencias de la Educación 

78 6.299.831 Vázquez Verdún Ibet Araceli  Lic. en Ciencias de la Educación 

79 5.986.815 Vega Duarte Maria Guadalupe  Lic. en Ciencias de la Educación 

 

 

http://www.uni.edu.py/


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 

ANEXO RESOLUCIÓN F.H.C.S. y C.G. N° 018/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – www.uni.edu.py 
                                                                    Encarnación-Itapúa-Paraguay                                                          Pág. 8 de 18 

FILIAL NATALIO 

N°  C.I. N° Apellidos Nombres  Carrera 

1 4.572.068 Alfonso Careaga  Jessica Dahiana  Lic. en Ciencias de la Educación 

2 5.512.742 Almeida  Alberto  Lic. en Ciencias de la Educación 

3 7.406.549 Amarilla Ayala Francisco Emanuel Lic. en Ciencias de la Educación 

4 8.011.856 Araujo Maciel Liz Natalia  Lic. en Ciencias de la Educación 

5 5.694.793 Atienza Centurión  Andrea Elizabeth  Lic. en Ciencias de la Educación 

6 5.543.203 Ayala Vargas  Sara Emilia  Lic. en Ciencias de la Educación 

7 5.440.792 Ayala Vera  Celso Javier  Lic. en Ciencias de la Educación 

8 4.992.461 Barrios Benítez  Gustavo Ramón  Lic. en Ciencias de la Educación 

9 5.544.687 Benítez Esquivel  Doricel  Lic. en Ciencias de la Educación 

10 7.369.639 Benítez Medina  Carolina Soledad  Lic. en Ciencias de la Educación 

11 6.568.115 Benítez Medina  Karina Beatriz  Lic. en Ciencias de la Educación 

12 6.089.082 Benítez Román Cecilia Soledad  Lic. en Ciencias de la Educación 

13 6.338.756 Benítez Valiente  Ever  Lic. en Ciencias de la Educación 

14 5.575.740 Benítez Vera  Leandro Daniel Lic. en Ciencias de la Educación 

15 5.544.979 Brizuela Chamorro  Ramona Araceli  Lic. en Ciencias de la Educación 

16 6.612.080 Cáceres Gaona María Raquel  Lic. en Ciencias de la Educación 

17 4.782.987 Cáceres Giménez Luz Maria  Lic. en Ciencias de la Educación 

18 5.235.730 Candia López  Raquel  Lic. en Ciencias de la Educación 

19 5.222.883 Cardozo Gómez  Tatiana Alejandra  Lic. en Ciencias de la Educación 

20 6.222.903 Carrera Benitez  Alanis Angelica  Lic. en Ciencias de la Educación 

21 6.211.395 Casco Giménez  Ronaldo Ariel  Lic. en Ciencias de la Educación 

22 6.912.180 Centurión Bravo  Lucia  Lic. en Ciencias de la Educación 

23 7.372.490 Correa Anahi Carolina  Lic. en Ciencias de la Educación 

24 5.832.483 Cristaldo Petrut Maria Magali  Lic. en Ciencias de la Educación 

25 5.238.685 Cuella Aquino Claudia Endrina   Lic. en Ciencias de la Educación 

26 6.371.229 Delvalle Aquino Lisandra Noemi  Lic. en Ciencias de la Educación 

27 7.649.760 Esquivel Denis Analia Doricel  Lic. en Ciencias de la Educación 

28 7.650.089 Esquivel Denis Junior  Lic. en Ciencias de la Educación 

29 7.465.338 Esquivel Denis Ruth Divina  Lic. en Ciencias de la Educación 

30 5.919.031 Forcado Centurión Yessica Belén  Lic. en Ciencias de la Educación 

31 5.976.973 Fretes Martinez  Liz Adriana  Lic. en Ciencias de la Educación 

32 5.603.791 Frutos Gonzalez  Reina Elizabeth Lic. en Ciencias de la Educación 

33 6.062.176 Gamarra Sánchez Alejandra Vanesa  Lic. en Ciencias de la Educación 

34 6.180.759 Garcete Zacarías Evelin Rocío  Lic. en Ciencias de la Educación 

35 7.369.312 Gómez Jara  Liza Soledad Lic. en Ciencias de la Educación 

36 5.447.245 González Barceló Eladio Luis  Lic. en Ciencias de la Educación 

37 5.603.776 Kobs Martínez  Maira Nahir Lic. en Ciencias de la Educación 

38 7.829.897 Loblein Aguero Melina Ailen  Lic. en Ciencias de la Educación 

39 7.829.971 López Benítez  Steven  Lic. en Ciencias de la Educación 

40 6.347.787 Maida Vanesa Miranda Romero  Lic. en Ciencias de la Educación 

41 5.846.414 Martínez Cabañas Araceli Belén  Lic. en Ciencias de la Educación 

42 7.387.810 Martinez Torales  Yesica Andrea  Lic. en Ciencias de la Educación 

43 7.038.163 Morán Amarilla Luz Liliana  Lic. en Ciencias de la Educación 

44 5.847.704 Nuñez Vera  Natalia Carolina  Lic. en Ciencias de la Educación 

45 7.150.166 Ortiz Otazú Lis Tatiana  Lic. en Ciencias de la Educación 

46 54.447.193 Osorio Villalba Jorgelina  Lic. en Ciencias de la Educación 

47 6.722.867 Oviedo Valdez Patricia  Lic. en Ciencias de la Educación 

48 5.686.962 Penzzi Báez  Viviana De Jesus  Lic. en Ciencias de la Educación 

49 6.898.142 Portillo Sander  Diana Araceli  Lic. en Ciencias de la Educación 

50 6.912.908 Prieto Martinez Leticia Fabiola  Lic. en Ciencias de la Educación 

51 6.913.028 Prieto Martinez Vidalina Evelia  Lic. en Ciencias de la Educación 

52 8.086.379 Quinatna Báez  Nathalia Soledad  Lic. en Ciencias de la Educación 

53 5.603.768 Ramirez Garay  Liz Carina Librada  Lic. en Ciencias de la Educación 

54 7.601.347 Ramírez Jara  Joel  Lic. en Ciencias de la Educación 

55 5.842.380 Rodríguez Sanabria  Nancy Nohemi Lic. en Ciencias de la Educación 

56 5.652.079 Rojas Ferreira Richart Antonio  Lic. en Ciencias de la Educación 

57 5.652.078 Rojas Ferreira  Denis Ariel  Lic. en Ciencias de la Educación 

58 6.089.086 Romero Acosta Yesica Belen Lic. en Ciencias de la Educación 

59 6.624.509 Romero Chávez Derlis Abrahan  Lic. en Ciencias de la Educación 

60 4.074.837 Romero Fleitas  Arminda Elena  Lic. en Ciencias de la Educación 

http://www.uni.edu.py/


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 

ANEXO RESOLUCIÓN F.H.C.S. y C.G. N° 018/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – www.uni.edu.py 
                                                                    Encarnación-Itapúa-Paraguay                                                          Pág. 9 de 18 

61 8.119.452 Rotela Ramirez Alexander  Lic. en Ciencias de la Educación 

62 7.278.989 Sanabria Aguilera  Gustavo Ariel  Lic. en Ciencias de la Educación 

63 6.942.553 Sanabria Martinez  Arminda  Lic. en Ciencias de la Educación 

64 5.501.279 Sánchez Rolón Brahian Antonio  Lic. en Ciencias de la Educación 

65 7 682 773  Schlender Müller  Norma Chely  Lic. en Ciencias de la Educación 

66 5.324.604 Servian Sanabria  Liz Celeste  Lic. en Ciencias de la Educación 

67 7.144.328 Silva Fleitas  Cristina Leticia  Lic. en Ciencias de la Educación 

68 5.639.512 Sotelo Villalba Wilfrido  Lic. en Ciencias de la Educación 

69 5.249.073 Toebe Gallas Ingrid Daiana Lic. en Ciencias de la Educación 

70 5.093.077 Torre Blanca Sosa Rodolfo Dejesus  Lic. en Ciencias de la Educación 

71 6.906.917 Torres Greve  Diorena Ayelen  Lic. en Ciencias de la Educación 

72 4.704.495 Valdez Morais María del Carmen  Lic. en Ciencias de la Educación 

73 7.020.327 Vazquez Benitez Mariela Rafaela  Lic. en Ciencias de la Educación 

74 6.749.554 Vega Maciel  Arminda  Lic. en Ciencias de la Educación 

75 5.405.360 Vega Stumpf Nadia Celeste  Lic. en Ciencias de la Educación 

76 5.977.006 Vera Gonzalez Rode  Lic. en Ciencias de la Educación 

77 7.685.315 Vera Leguizamón Sofia Belen  Lic. en Ciencias de la Educación 

78 7.631.983 Villalba Martinez Rosalia Marilin  Lic. en Ciencias de la Educación 

79 5.948.613 Villalba Martínez  Dahiana Analia  Lic. en Ciencias de la Educación 

80 6.148.595 Villalba Ortiz María Angélica  Lic. en Ciencias de la Educación 

81 5.841.162 Villalba Troche Fulvio  Lic. en Ciencias de la Educación 

82 7.686.342 Zarza Guerrero  Barbara Beatriz  Lic. en Ciencias de la Educación 

 

 

 

http://www.uni.edu.py/


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 

ANEXO RESOLUCIÓN F.H.C.S. y C.G. N° 018/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – www.uni.edu.py 
                                                                    Encarnación-Itapúa-Paraguay                                                          Pág. 10 de 18 

 

Nómina de beneficiarios de la Ley N° 6628/2020, estudiantes de 

CURSOS SUPERIORES de la Facultad de Humanidades, Ciencias 

Sociales y Cultura Guaraní de la Universidad Nacional de Itapúa. 

AÑO 2021 

 
ENCARNACIÓN 

N° Nombres y Apellidos  C.I. N°   Carrera 

1 Analía Fretes Fleita 7.532.187 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

2 Armando Samuel Schneider Alvarez 4.391.470 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

3 Carolina Jaquet Báez 5.247.483 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

4 Celsa Romina Algarin Sosa 6.753.410 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

5 Claudelina Brítez Giménez 7.280.423 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

6 Claudia Antonia Silvero  5.755.926 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

7 Daiana Anahí Cardozo Coronel 6.986.379 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

8 Fabiola Acosta González  5.911.160 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

9 Franco Javier Medina Silva 5.582.171 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

10 Gilberto Ramón Lugo Venialgo  5.328.760 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

11 Gissela Edith Rolón Villalba 5.263.707 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

12 Gloria Riveros Torres 6.985.714 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

13 Ingrid Tamara Cabrera Ramírez 5.553.281 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

14 Iván Norberto Braun Castillo  5.482.603 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

15 Karen Yamila Barrios Stumpf 5.534.102 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

16 Karina Venialgo Amarilla 5.159.272 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

17 Lorena Elizabeth Rios Aquino 4.963.180 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

18 Lorena Soledad Godoy Chamorro 5.610.678 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

19 Mabel Beatriz Ferreira  7.165.561 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

20 María Elizabeth Ramírez Jara  6.298.684 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

21 Maria Jose Aguilera  5.764.679 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

22 Mariela Andrea Ibarra Zarza 5.060.967 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

23 Mauricia Luján Pereira Benítez 4.508.357 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

24 Melissa Yudid Alvizo Lopez 5.822.024 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

25 Nelson Dario Valenzuela Vera 6.147.912 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

26 Paz Milena Aquino Galeano 5.191.163 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

27 Raquel Noemi Cabrera Duarte 7.390.234 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

28 Sara Elizabeth Ramirez Melgarejo 5.613.536 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

29 Tania Carolina Ibarra Zarza 4.519.048 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

30 Verónica Patricia Galeano Benitez  5.501.687 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

31 Yamili Zully Rojas Cardozo 4.875.640 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

32 Yanina Ayala Solis  4.863.402 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

33 Yessenia Pamela Balcazar Arce  5.935.800 Lic. en Bilingüismo Guaraní – Castellano 

N° Nombres y Apellidos  C.I. N°   Carrera 

1 Angélica Carmina Alvarez Ramos 4.083.380 Lic. en Lengua Inglesa 

2 Arnaldo Andrés Aranda Benitez 5.300.863 Lic. en Lengua Inglesa 

3 Cecilia Monserrath Martínez Cabral 7.338.524 Lic. en Lengua Inglesa 

4 Débora Tamar Acosta Barrios 5.268.119 Lic. en Lengua Inglesa 

5 Fabio Enrique Santander Armoa  6.087.933 Lic. en Lengua Inglesa 

6 Florencia Alejandra Roman Sandoval  4.607.085 Lic. en Lengua Inglesa 

7 Jeshua Emanuel Acosta Barrios 5.268.120 Lic. en Lengua Inglesa 

8 Jesús Alberto Riveros Carisimo 5.578.583 Lic. en Lengua Inglesa 

9 Jonás Benítez Amarilla 6.198.874 Lic. en Lengua Inglesa 

10 Julián Arzamendia Silvero 4.855.180 Lic. en Lengua Inglesa 

11 Karina Báez Larramendia 6.277.807 Lic. en Lengua Inglesa 

12 Liz Maria Ayala Ferreira  4.543.221 Lic. en Lengua Inglesa 

13 Lucas Aguayo. 4.477.225 Lic. en Lengua Inglesa 

14 María Jazmin Cristaldo Alegre 4.972.373 Lic. en Lengua Inglesa 

15 Mirta Maria del Carmen Zorrilla Sotelo 4.965.838 Lic. en Lengua Inglesa 

16 Nathalia Melissa Chavez Cabrera 5.896.404 Lic. en Lengua Inglesa 

17 Néstor Damián de Jesús Vega Almada 5.121.783 Lic. en Lengua Inglesa 

18 Sofia Yeruti Ramirez Figueredo 4.912.645 Lic. en Lengua Inglesa 

19 Soledad Noemy Payá Alarcón  6.034.277 Lic. en Lengua Inglesa 

20 Stephanie Andrea Flechas Velazquez 5.190.374 Lic. en Lengua Inglesa 

http://www.uni.edu.py/


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 

ANEXO RESOLUCIÓN F.H.C.S. y C.G. N° 018/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – www.uni.edu.py 
                                                                    Encarnación-Itapúa-Paraguay                                                          Pág. 11 de 18 

21 Tamara Belen Karaczun Gens 4.433.652 Lic. en Lengua Inglesa 

22 Valeria Carolina Ivanús Kopach 4.457.722 Lic. en Lengua Inglesa 

23 Walter Douglas Cano Maciel 5.580.649 Lic. en Lengua Inglesa 

N° Nombres y Apellidos  C.I. N°   Carrera 

1 Armando Daniel Santacruz Vera  5.387.309 Lic. en Relaciones Internacionales  

2 Augusto Eulalio Espinola Ronzewski 42.214.479 Lic. en Relaciones Internacionales 

3 Bárbara Magali Espínola Giménez 4.857.079 Lic. en Relaciones Internacionales 

4 Bibiana Vera Santa Cruz  8.711.469 Lic. en Relaciones Internacionales 

5 Blanca Mariel González Penayo  5.039.758 Lic. en Relaciones Internacionales 

6 Camila Micaela Almada Lawall 4.915.856 Lic. en Relaciones Internacionales 

7 Camila Monserrat Correa Di Leo 6.012.574 Lic. en Relaciones Internacionales 

8 Carlos Alexis Duarte Rios 5.149.671 Lic. en Relaciones Internacionales 

9 Cyntia Raquel Martínez Saldívar 5.229.786 Lic. en Relaciones Internacionales 

10 Debora Berenice Karaczun Gens 4.855.395 Lic. en Relaciones Internacionales 

11 Diego Fabián Ortiz González 4.740.761 Lic. en Relaciones Internacionales 

12 Elias Ezequiel Rios Rios 4.864.743 Lic. en Relaciones Internacionales 

13 Erika Luján Maciel  6.553.343 Lic. en Relaciones Internacionales 

14 Ester Medeiro Buscariolo 7.489.141 Lic. en Relaciones Internacionales 

15 Fátima Alejandra Delvalle Bogado 4.480.739 Lic. en Relaciones Internacionales 

16 Gabriela Maria Selena Ricardi Riveros 5.007.882 Lic. en Relaciones Internacionales 

17 Giselle Rodríguez Aguirre  5.186.860 Lic. en Relaciones Internacionales 

18 Hugo Sebastian Ocampos Vera 4.695.921 Lic. en Relaciones Internacionales 

19 Jazmín Guadalupe Fernández Maidana 5.768.566 Lic. en Relaciones Internacionales 

20 Johana Soledad Cubilla Cardozo 5.714.508 Lic. en Relaciones Internacionales 

21 Jorgelina Raquel Oliveira González  5.917.036 Lic. en Relaciones Internacionales 

22 Joselin de los Angeles Capli Rolon 7.199.709 Lic. en Relaciones Internacionales 

23 Juan Carlos Dominguez Nuñez 4.936.813 Lic. en Relaciones Internacionales 

24 Karen Natalia Alvarez Ramírez 5.586.648 Lic. en Relaciones Internacionales 

25 Laidy Leticia Rolón López  5.698.671 Lic. en Relaciones Internacionales 

26 Laura Leticia Delvalle Mendoza 6.062.979 Lic. en Relaciones Internacionales 

27 Lisandry Fabiola Cubas Espinola 4.121.333 Lic. en Relaciones Internacionales 

28 Liz Celeste Valdez López 5.308.366 Lic. en Relaciones Internacionales 

29 Liz Diana Diaz Sarubbi 5.586.640 Lic. en Relaciones Internacionales 

30 Lourdes Aurora Valenzuela Correa  5.059.196 Lic. en Relaciones Internacionales 

31 Luciana Paola Rojas Neu 4.853.942 Lic. en Relaciones Internacionales 

32 Maira Noelia Cámara Maciel 5.198.609 Lic. en Relaciones Internacionales 

33 Maria Cecilia Amarilla Alonso  5.327.119 Lic. en Relaciones Internacionales 

34 María Cecilia Caballero Ayala 5.236.152 Lic. en Relaciones Internacionales 

35 Maria Del Carmen Galeano Lopez 6.382.863 Lic. en Relaciones Internacionales 

36 María Florencia Cristaldo Alegre 4.195.968 Lic. en Relaciones Internacionales 

37 Maria Gabriela Palacios  4.960.754 Lic. en Relaciones Internacionales 

38 Maria Jimena Baéz Giménez  4.791.347 Lic. en Relaciones Internacionales 

39 María Verónica Mora Fernández 5.270.021 Lic. en Relaciones Internacionales 

40 Maria Victoria Britez Yaluff 5.238.033 Lic. en Relaciones Internacionales 

41 Natalia Belén Ferreira Casas 5.130.989 Lic. en Relaciones Internacionales 

42 Natalia Cecilia Faria Lisboa  5.191.693 Lic. en Relaciones Internacionales 

43 Natalia Melisa Ibarra Gonzalez  5.890.038 Lic. en Relaciones Internacionales 

44 Noelia Elizabeth Casco Chamorro 4.881.218 Lic. en Relaciones Internacionales 

45 Oscar Emiliano Rivarola Cabrera 4.852.048 Lic. en Relaciones Internacionales 

46 Oscar José Benitez Villalba 3.997.704 Lic. en Relaciones Internacionales 

47 Rocio Magali Tilleria Soto 7.546.998 Lic. en Relaciones Internacionales 

48 Sandra Carolina Lezcano Irala 5.229.261 Lic. en Relaciones Internacionales 

49 Sandra Sofia Diaz Franco 5.022.913 Lic. en Relaciones Internacionales 

50 Sofia Raquel Vera Roman 4.457.719 Lic. en Relaciones Internacionales 

51 Talia Carolina Romero 5.598.047 Lic. en Relaciones Internacionales 

52 Valeria Lucia Sanabria 7.644.998 Lic. en Relaciones Internacionales 

1 Guadalupe Aracelli Olazar González  4.604.614 Lic. en Relaciones Internacionales 

Sujeto a 

verificación de 

qué carrera opta 

por la gratuidad  

(2 carreras en la 

UNI) 

N° Nombres y Apellidos  C.I. N°   Carrera 

1 Camila Jacinta Jara Benítez 5.833.369 Lic. en Trabajo Social 

2 Gonzalo Ezequiel Chavez Villalba  5.646.082 Lic. en Trabajo Social 

3 José Sebastian Bogado Bogado  5.482.884 Lic. en Trabajo Social 

http://www.uni.edu.py/


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 

ANEXO RESOLUCIÓN F.H.C.S. y C.G. N° 018/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – www.uni.edu.py 
                                                                    Encarnación-Itapúa-Paraguay                                                          Pág. 12 de 18 

4 Liliana Belen Sanchez Alvarez 5.257.572 Lic. en Trabajo Social 

5 Nahuel Alejandro Peña Benitez 4.861.422 Lic. en Trabajo Social 

6 Patricia Bibiana Sanchez Benitez 5.822.280 Lic. en Trabajo Social 

7 Rodrigo Armando Cañete 40.894.448 Lic. en Trabajo Social 

8 Silvia Luana Agustina Acevedo Denis 5.175.772 Lic. en Trabajo Social 

9 Valeria Elizabeth Colman Acosta 5.518.264 Lic. en Trabajo Social 

N° Nombres y Apellidos  C.I. N°   Carrera 

1 Adolfo Servián Méndez 5.799.596 Lic. en Matemáticas 

2 Adilson Avalos Rojas 5.557.732 Lic. en Matemáticas 

3 Alfredo Ariel Abramchuk Rodríguez  4.357.773 Lic. en Matemáticas 

4 Ana Amanda Montiel Zaracho 6.549.781 Lic. en Matemáticas 

5 Anahí González Elizaur 4.816.746 Lic. en Matemáticas 

6 Andrea Leticia Segovia Benegas 4.810.450 Lic. en Matemáticas 

7 Arnaldo Fabian Amarilla Britez  5.978.145 Lic. en Matemáticas 

8 Blanca Mabel Rotela Chaparro 7.386.857 Lic. en Matemáticas 

9 Carlina Beatriz Estrella Ferreira Caballero  7.176.190 Lic. en Matemáticas 

10 Carlos Javier Coronel Velázquez 5.513.966 Lic. en Matemáticas 

11 Carmen Lorena Ramos Florentin 5.652.010 Lic. en Matemáticas 

12 Carolina Colmán Benítez 5.639.502 Lic. en Matemáticas 

13 Cintia Romina Fernández Zaragoza 5.858.676 Lic. en Matemáticas 

14 Daiyana Yissel Kressin Guzmán  5.559.228 Lic. en Matemáticas 

15 Damiana Monserrat Maidana Orrego  6.651.585 Lic. en Matemáticas 

16 Delia Rosana Nuñez 6.376.700 Lic. en Matemáticas 

17 Diana Elizabeth Cáceres López  5.473.958 Lic. en Matemáticas 

18 Diego Adán Villalba Villalba  5.134.606 Lic. en Matemáticas 

19 Eduardo Fabian Guerreño Cardozo 5.333.065 Lic. en Matemáticas 

20 Elias David Villalba Martinez 6.104.432 Lic. en Matemáticas 

21 Erica Nahomy Suzuki Barreto  5.586.407 Lic. en Matemáticas 

22 Ever Fabián Fernández Brítez  6.973.390 Lic. en Matemáticas 

23 Fernando Ariel Delvalle Acuña 5.603.711 Lic. en Matemáticas 

24 Fernando Emanuel Amarilla Lopez 6.210.812 Lic. en Matemáticas 

25 Geronimo Adrián Ayala  41.303.199 Lic. en Matemáticas 

26 Gissela Yanet Britez Lopez  4.634.104 Lic. en Matemáticas 

27 Gloria Yanina Vaztique Roldan  5.195.508 Lic. en Matemáticas 

28 Gustavo Ariel Lezcano Correa 6.034.282 Lic. en Matemáticas 

29 Javier Alonso González 4.933.192 Lic. en Matemáticas 

30 Jessica María Galeano Ruiz Díaz  5.119.992 Lic. en Matemáticas 

31 Joaquina Belén Valdez Lezcano 4.774.972 Lic. en Matemáticas 

32 Jorge Rolando Rolón Villalba 5.384.171 Lic. en Matemáticas 

33 José Agustín Mereles Rodríguez 4.747.685 Lic. en Matemáticas 

34 José Luis Amarilla Olazar 5.465.129 Lic. en Matemáticas 

35 Josué Eduardo Velázquez Agüero 5.110.739 Lic. en Matemáticas 

36 Juan José Alfonso 4.850.798 Lic. en Matemáticas 

37 Koyi Adrián Kobayashi Esteche 5.669.964 Lic. en Matemáticas 

38 Laura Hilaria Zotelo Florentín 4.771.940 Lic. en Matemáticas 

39 Lisandro Fabian Sarubbi Armoa 5.520.951 Lic. en Matemáticas 

40 Lorena Noemi Mendez Toledo 5.651.942 Lic. en Matemáticas 

41 Lucía Maricel Martínez Sosa 6.722.861 Lic. en Matemáticas 

42 Maria Milenia Ferreira Acosta 6.613.427 Lic. en Matemáticas 

43 Mario Sebastián González Denis 7.647.916 Lic. en Matemáticas 

44 Michel Magali Maciel Ayala 5.645.526 Lic. en Matemáticas 

45 Mirna Gabriela Amarilla Gómez 4.875.494 Lic. en Matemáticas 

46 Nancy Elizabeth González Aquino  6.948.567 Lic. en Matemáticas 

47 Nathalia Janette Gómez Ledesma 5.819.699 Lic. en Matemáticas 

48 Nicolás Sebastián Ojeda Vázquez 4.634.097 Lic. en Matemáticas 

49 Nilsa Maribel Ramírez González  4.500.152 Lic. en Matemáticas 

50 Osmar Daniel Ortigoza Pereira 5.349.647 Lic. en Matemáticas 

51 Rocío Andrea Duarte Gamarra 5.859.237 Lic. en Matemáticas 

52 Rocío Celeste Alonzo Martínez 4.604.971 Lic. en Matemáticas 

53 Rocio Lujan Rivarola Yakovchuk 6.158.613 Lic. en Matemáticas 

54 Rocio Soledad Avalos Aquino  5.556.763 Lic. en Matemáticas 

55 Sebastian Alexis Fernández Insaurralde  5.641.346 Lic. en Matemáticas 

56 Sergio David Espínola Báez  6.888.024 Lic. en Matemáticas 

57 Tamara Judith Aldaño Paulus 4.220.586 Lic. en Matemáticas 

http://www.uni.edu.py/


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 

ANEXO RESOLUCIÓN F.H.C.S. y C.G. N° 018/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – www.uni.edu.py 
                                                                    Encarnación-Itapúa-Paraguay                                                          Pág. 13 de 18 

58 Vanina María Celeste Escobar Ramos 4.122.180 Lic. en Matemáticas 

59 Vicente Isaias Molinas Ortiz 4.248.693 Lic. en Matemáticas 

60 Víctor Fabián Denis  6.597.350 Lic. en Matemáticas 

61 Wilson Ramon Pereira Fretes 4.756.193 Lic. en Matemáticas 

62 Zulma Yennifer Ojeda Acevedo 5.655.632 Lic. en Matemáticas 

1 Magalí Andrea Duarte Benítez 4.747.522 Lic. en Matemáticas 
Sujetos a 

verificación de 

qué carrera opta 

por la gratuidad (2 

carreras en la 

UNI) 
2 Armin Andrés Ruiz Diaz Báez  5.344.441 Lic. en Matemáticas 

N° Nombres y Apellidos  C.I. N°   Carrera 

1 Adriana Andrea Solis Bogado  5.785.811 Lic. en Ciencias de la Educación 

2 Adriana Soledad Barreto Caballero 5.246.210 Lic. en Ciencias de la Educación 

3 Aldo Ariel Esquivel Centurión  6.825.256 Lic. en Ciencias de la Educación 

4 Alicia Rocio Mendoza Nuñez  6.079.986 Lic. en Ciencias de la Educación 

5 Analia Amarilla Ortigoza  6.210.800 Lic. en Ciencias de la Educación 

6 Andrea Luján Arce Benítez  5.906.784 Lic. en Ciencias de la Educación 

7 Brisa Anahí Vega Saavedra 4.768.820 Lic. en Ciencias de la Educación 

8 Camila Elizabeth Martínez Ruíz Díaz  6.305.531 Lic. en Ciencias de la Educación 

9 Carlos José Gauto Maciel  6.150.068 Lic. en Ciencias de la Educación 

10 Dahiana Agustina Solis López  5.481.245 Lic. en Ciencias de la Educación 

11 Dahiana Andrea Troche Casco  7.274.258 Lic. en Ciencias de la Educación 

12 Dahiana Guadalupe Turchyn Sawkiw 6.590.119 Lic. en Ciencias de la Educación 

13 Dahiana Noeli Toñanez Fernández 5.665.322 Lic. en Ciencias de la Educación 

14 Damaris Escobar Fernandez 7.102.325 Lic. en Ciencias de la Educación 

15 Delia Ramona Coronel Orquiola 7.774.573 Lic. en Ciencias de la Educación 

16 Derlis Javier Torales Benítez  5.587.512 Lic. en Ciencias de la Educación 

17 Diana Elizabeth Gaona Martínez 5.158.992 Lic. en Ciencias de la Educación 

18 Erica Adriana Rodriguez Lopez 5.450.774 Lic. en Ciencias de la Educación 

19 Esperanza Magalí Carísimo Sotelo  4.764.062 Lic. en Ciencias de la Educación 

20 Evelin Adriana Coronel Balmaceda 5.381.137 Lic. en Ciencias de la Educación 

21 Fátima Belén López Bareiro 5.495.029 Lic. en Ciencias de la Educación 

22 Fátima Lorena Báez González  5.131.555 Lic. en Ciencias de la Educación 

23 Gissel Alejandra González Medina  6.364.566 Lic. en Ciencias de la Educación 

24 Gonzalo Correa Ibañez 4.438.824 Lic. en Ciencias de la Educación 

25 Griselda Moreno Ocampo  5.924.096 Lic. en Ciencias de la Educación 

26 Gustavo Daniel Florentin Romero 7.033.814 Lic. en Ciencias de la Educación 

27 Hugo Javier Osorio Nuñez  5.066.623 Lic. en Ciencias de la Educación 

28 Jesica Dahiana Martínez Sanabria 6.344.651 Lic. en Ciencias de la Educación 

29 Jessica Romina Amarilla Álvarez 6.800.674 Lic. en Ciencias de la Educación 

30 José Eduardo Chamorro Núñez 6.304.596 Lic. en Ciencias de la Educación 

31 José Luis Fernández Sanabria 5.212.535 Lic. en Ciencias de la Educación 

32 Juana Elvira Giménez Esteche 5.236.033 Lic. en Ciencias de la Educación 

33 Julio Cesar Flores Benitez 5.847.960 Lic. en Ciencias de la Educación 

34 Karen Ignacia Gomez Chavez 6.372.282 Lic. en Ciencias de la Educación 

35 Karen Noemi Pereira Acuña 5.734.247 Lic. en Ciencias de la Educación 

36 Laura Preciosa Maidana Rodríguez 5.519.246 Lic. en Ciencias de la Educación 

37 Lelia Andrea Gutierrez Acosta 5.560.597 Lic. en Ciencias de la Educación 

38 Ligia Arce Algarin  5.820.307 Lic. en Ciencias de la Educación 

39 Liz Marilde Centurión Britez 7.135.730 Lic. en Ciencias de la Educación 

40 Liz Natalia Villalba Villalba 4.735.758 Lic. en Ciencias de la Educación 

41 Liz Paola Lange Sanabria  5.802.303 Lic. en Ciencias de la Educación 

42 Liz Romina Fernández Gaona  7.351.547 Lic. en Ciencias de la Educación 

43 Lorena Lucero Leiva Villalba 4.646.821 Lic. en Ciencias de la Educación 

44 Lucero Ysati Silva Toralez 5.302.953 Lic. en Ciencias de la Educación 

45 Luis Alberto Delvalle Servin  5.485.665 Lic. en Ciencias de la Educación 

46 Lujan Noemi Sanabria Ramirez 5.380.729 Lic. en Ciencias de la Educación 

47 Luz Araceli Ayala Villar  5.667.819 Lic. en Ciencias de la Educación 

48 Luz Veronica Arguello Ramírez  6.238.742 Lic. en Ciencias de la Educación 

49 Manuel Mancuello Amarilla 6.226.698 Lic. en Ciencias de la Educación 

50 Marcela Belen Vera Fariña 7.294.613 Lic. en Ciencias de la Educación 

51 Marco Antonio Rodríguez Benítez 5.600.846 Lic. en Ciencias de la Educación 

52 María Antonia Casco Martinez  4.691.959 Lic. en Ciencias de la Educación 

53 María Antonia Núñez Gómez 5.296.517 Lic. en Ciencias de la Educación 

54 María Victoria Armoa Sánchez  4.257.020 Lic. en Ciencias de la Educación 

http://www.uni.edu.py/


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 

ANEXO RESOLUCIÓN F.H.C.S. y C.G. N° 018/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – www.uni.edu.py 
                                                                    Encarnación-Itapúa-Paraguay                                                          Pág. 14 de 18 

55 Maria Victoria Portillo Baez 5.302.792 Lic. en Ciencias de la Educación 

56 Matías Ezequiel Ferreira Palacios 5.620.753 Lic. en Ciencias de la Educación 

57 Mauro Antonio Báez IBarra 4.778.903 Lic. en Ciencias de la Educación 

58 Micaela Ester Gimenez Ramirez  8.510.660 Lic. en Ciencias de la Educación 

59 Miguel Ángel Chaparro Morinigo 5.485.589 Lic. en Ciencias de la Educación 

60 Mónica Yohana Arce Servin 5.183.671 Lic. en Ciencias de la Educación 

61 Nancy Susana Castillo Giménez  3.413.077 Lic. en Ciencias de la Educación 

62 Ninfa Orué Gauto  6.821.887 Lic. en Ciencias de la Educación 

63 Raquel González Mendoza 5.228.358 Lic. en Ciencias de la Educación 

64 Reina Lorena Elizabet Vera Bejarano  4.608.818 Lic. en Ciencias de la Educación 

65 Richart Diosnel Ramírez Centurión  6.186.332 Lic. en Ciencias de la Educación 

66 Rocio Dahiana Da Rosa Galeano  6.854.615 Lic. en Ciencias de la Educación 

67 Rocio Maribel Duré Saucedo 7.237.722 Lic. en Ciencias de la Educación 

68 Romina Araceli Vieira Madrigal 4.949.982 Lic. en Ciencias de la Educación 

69 Rosa Idalia Leguiza Benitez  6.578.138 Lic. en Ciencias de la Educación 

70 Rut Cecilia Duarte López  4.353.481 Lic. en Ciencias de la Educación 

71 Samantha Maria Dominguez Galeano 4.152.410 Lic. en Ciencias de la Educación 

72 Sandra Diana Benítez Ramírez 5.680.892 Lic. en Ciencias de la Educación 

73 Sandra Elizabeth Aguilar  3.573.616 Lic. en Ciencias de la Educación 

74 Sandra Raquel Molina Estigarribia 6.161.942 Lic. en Ciencias de la Educación 

75 Sebastián Ezequiel Alvarez Medina 4.171.554 Lic. en Ciencias de la Educación 

76 Sofía Angélica Molinas Martínez 3.954.639 Lic. en Ciencias de la Educación 

77 Susana Sapper Ayala 7.254.774 Lic. en Ciencias de la Educación 

78 Tamara Belén Rodríguez 42.879.871 Lic. en Ciencias de la Educación 

79 Valeria Andrea Mischuk Kruk  4.951.590 Lic. en Ciencias de la Educación 

80 Verónica Beatriz Golasik Fank 5.238.302 Lic. en Ciencias de la Educación 

81 Veronica Natalia Cabaña Maidana 4.605.746 Lic. en Ciencias de la Educación 

82 Víctor Ramon Chávez 5.655.729 Lic. en Ciencias de la Educación 

83 Yackelin Camila Ríos González 4.949.026 Lic. en Ciencias de la Educación 

84 Yessica Antonia Vieira Arevalos 5.947.701 Lic. en Ciencias de la Educación 

85 Yessica Paola Amarilla Álvarez 6.800.415 Lic. en Ciencias de la Educación 

86 Zulma Milena Méndez Duette 5.587.127 Lic. en Ciencias de la Educación 

87 Zunilda Benitez Barrios 5.066.688 Lic. en Ciencias de la Educación 

N° Nombres y Apellidos  C.I. N°   Carrera 

1 Adelaida Ramos Chaparro  6.640.926 Lic. en Psicología 

2 Alejandro Miguel Benitez Caballero 5.683.564 Lic. en Psicología 

3 Alejandra Concepción Fernandez Villalba 5.301.984 Lic. en Psicología 

4 Alexander Fabián Vázquez González  7.114.647 Lic. en Psicología 

5 Alma María Klacka Viveros 5.890.946 Lic. en Psicología 

6 Andrea Bibiana González Villatte 5.531.528 Lic. en Psicología 

7 Andrea Teresita Villalba Sánchez 5.655.914 Lic. en Psicología 

8 Andrés Sebastián Cáceres Fernández 4.794.457 Lic. en Psicología 

9 Araceli Belén Bartomeus Venialgo 5.788.698 Lic. en Psicología 

10 Arturo Gabriel Miranda Garicoix 3.662.832 Lic. en Psicología 

11 Aurora Cecilia Báez Vera 5.209.823 Lic. en Psicología 

12 Ayelen Pamela Bernal López 4.546.257 Lic. en Psicología 

13 Baleria Edith Lezcano Verdún  5.131.353 Lic. en Psicología 

14 Brisa Ana Belén Rojas Benítez 4.889.188 Lic. en Psicología 

15 Brisa Monserrath Sosa Bogado 4.644.548 Lic. en Psicología 

16 Camila Ayelen Flores Gysin 4.450.070 Lic. en Psicología 

17 Carmen Nahir Raidán Ibarra 5.240.192 Lic. en Psicología 

18 Ceferina Bogarin Meza 6.036.510 Lic. en Psicología 

19 Claudia Raquel Vázquez Sánchez 5.467.799 Lic. en Psicología 

20 Dalila Dejesús Lezcano Molinas  4.277.149 Lic. en Psicología 

21 Erik Damián Villalba Cáceres 4.772.722 Lic. en Psicología 

22 Fatima Belen Aquino Escobar 5.077.476 Lic. en Psicología 

23 Fátima Jazmín Díaz Herrera  5.680.439 Lic. en Psicología 

24 Gabriela Luján Avalos Gómez  4.861.747 Lic. en Psicología 

25 Geronimo Daniel Zarza Aquino 5.039.897 Lic. en Psicología 

26 Heidy Rocio Brizuela Delvalle 6.329.835 Lic. en Psicología 

27 Iris Liliana Trinidad Cantero 5.257.444 Lic. en Psicología 

28 Jesica Pamela Acuña Testa 4.849.173 Lic. en Psicología 

29 Jessica Romina Báez Gómez  5.136.559 Lic. en Psicología 

30 Jesus Daniel Chavez Cabrera 5.428.083 Lic. en Psicología 

http://www.uni.edu.py/


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 

ANEXO RESOLUCIÓN F.H.C.S. y C.G. N° 018/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – www.uni.edu.py 
                                                                    Encarnación-Itapúa-Paraguay                                                          Pág. 15 de 18 

31 Jimena Andrea Sosa Martinez 5.644.990 Lic. en Psicología 

32 Juana Belén Rocha Palacios 5.653.134 Lic. en Psicología 

33 Karina Noemi Figueredo Acuña 5.061.439 Lic. en Psicología 

34 Keren Elizabet Ruiz Diaz Ramos 4.370.414 Lic. en Psicología 

35 Lara Carolina Ojeda Fleitas 4.809.891 Lic. en Psicología 

36 Laura Romina Sotelo Ledezma 5.211.736 Lic. en Psicología 

37 Lisandri Lizzet Cuba Benitez  5.113.278 Lic. en Psicología 

38 Liz Paola Genez Acuña 5.056.004 Lic. en Psicología 

39 Liz Rosio Trombetta Sosa 4.807.869 Lic. en Psicología 

40 Lorena Soledad krong  5.168.757 Lic. en Psicología 

41 Lucía Mariel Rodríguez Martínez  3.964.217 Lic. en Psicología 

42 Luz Tatiana Villasvoa Toledo 5.565.382 Lic. en Psicología 

43 Luz Veronica Ferreira Ayala  5.098.024 Lic. en Psicología 

44 Mara Yanina Cabañas Gamarra  5.059.173 Lic. en Psicología 

45 María Belén Rojas Ortiz 5.052.196 Lic. en Psicología 

46 María Carolina Penayo Aguirre  4.940.276 Lic. en Psicología 

47 Maria Cecilia Báez Florentín  4.607.003 Lic. en Psicología 

48 María Cecilia Barreto Pereira 5.254.873 Lic. en Psicología 

49 Melisa Benitez Pereira 5.110.481 Lic. en Psicología 

50 Mirna Andrea Lugo Alvarez  4.965.612 Lic. en Psicología 

51 Mónica Ayelén Barreto 4.810.027 Lic. en Psicología 

52 Natalia Sofia Faria Lisboa 5.191.672 Lic. en Psicología 

53 Nidia Eduarda Jara Cabrera 4.646.914 Lic. en Psicología 

54 Nohelia Gisel Aquino Martinez  5.840.703 Lic. en Psicología 

55 Rayen Victoria Elizabeth Acevedo Petroff 5.211.318 Lic. en Psicología 

56 Rocío Belén Sánchez Martínez 5.262.728 Lic. en Psicología 

57 Tamara Anahi Cardozo Lima 4.922.920 Lic. en Psicología 

58 Tamara Micaela Colmán Fleitas 5.603.696 Lic. en Psicología 

59 Vanessa Liliana Scheid Alonso 4.605.774 Lic. en Psicología 

60 Vielva Macarena Acosta Cabrera  4.898.027 Lic. en Psicología 

61 Violeta Arami Ledezma Rodriguez  5.158.266 Lic. en Psicología 

62 Walter Andres Rieszotka Villar 4.245.417 Lic. en Psicología 

63 Yanina Beatriz Martínez Ramírez  5.051.940 Lic. en Psicología 

64 Yeimi Gicella Rodriguez Casco  5.428.323 Lic. en Psicología 

65 Yessica Anhalia Saatkamp Sosa  6.609.168 Lic. en Psicología 

66 Yessica Pamela Villalba González  7.188.421 Lic. en Psicología 

67 Yilda Juliana Balmori Lerta 5.565.400 Lic. en Psicología 

CORONEL BOGADO 

N° Nombres y Apellidos  C.I. N°   Carrera 

1 Agueda Dolores Aguilera Uveda 6.344.138 Lic. en Ciencias de la Educación 

2 Aldana Lucia Villalba Bogado 6.867.319 Lic. en Ciencias de la Educación 

3 Alejandro Ríos Pereira 5.620.137 Lic. en Ciencias de la Educación 

4 Alex Marcelino Enciso Arce  5.814.899 Lic. en Ciencias de la Educación 

5 Alexis David Villalba González 5.243.585 Lic. en Ciencias de la Educación 

6 Alexis Omar Cardozo Jimenez  7.167.964 Lic. en Ciencias de la Educación 

7 Alexis Oviedo Tilleria 5.397.183 Lic. en Ciencias de la Educación 

8 Angel Daniel Pinto Maciel  5.607.673 Lic. en Ciencias de la Educación 

9 Angela Vanesa Maidana Telles  6.856.900 Lic. en Ciencias de la Educación 

10 Aristides Efren Riveros Meza 6.619.000 Lic. en Ciencias de la Educación 

11 Axel Ramon Navarro Vallejos  8.486.102 Lic. en Ciencias de la Educación 

12 Bianca Romina Rivero Vera 4.658.893 Lic. en Ciencias de la Educación 

13 Brian Rodrigo Alonzo Gutierrez  4.906.967 Lic. en Ciencias de la Educación 

14 Cesar Matias Vera Vázquez  5.776.262 Lic. en Ciencias de la Educación 

15 Clara Mercedes Ferreira Goncalvez 5.951.988 Lic. en Ciencias de la Educación 

16 Cristian Javier Garay Cáceres 5.745.044 Lic. en Ciencias de la Educación 

17 Cristian Rodríguez Amarilla 6.982.290 Lic. en Ciencias de la Educación 

18 Cristina Anastacia Vega Ruiz Diaz 1.436.910 Lic. en Ciencias de la Educación 

19 Cristina Soledad Sosa García 5.538.307 Lic. en Ciencias de la Educación 

20 Daniel Espinola Insfran  5.900.939 Lic. en Ciencias de la Educación 

21 Deisy Viviana Martinez Britez  5.779.917 Lic. en Ciencias de la Educación 

22 Delia Elvira Ferreira Romero 4.833.537 Lic. en Ciencias de la Educación 

23 Derlis Manuel Alfonso Arguello 6.019.035 Lic. en Ciencias de la Educación 

24 Diego Alejandro Barboza Zorrilla  5.656.482 Lic. en Ciencias de la Educación 

25 Diego Manuel Fleita Meza  4.534.768 Lic. en Ciencias de la Educación 

http://www.uni.edu.py/


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 

ANEXO RESOLUCIÓN F.H.C.S. y C.G. N° 018/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – www.uni.edu.py 
                                                                    Encarnación-Itapúa-Paraguay                                                          Pág. 16 de 18 

26 Digna María Rodríguez Paredes  7.482.243 Lic. en Ciencias de la Educación 

27 Elian Marcelo Ibarra Alonso 5.586.949 Lic. en Ciencias de la Educación 

28 Emmanuel Enrique Benítez Martinez  4.770.387 Lic. en Ciencias de la Educación 

29 Enrique Rafael Britez Báez 5.713.038 Lic. en Ciencias de la Educación 

30 Erik Yamila Figueredo Vázquez 4.748.699 Lic. en Ciencias de la Educación 

31 Fernando Ariel Hermosilla Brizuela 5.563.952 Lic. en Ciencias de la Educación 

32 Flavia Pamela Molinas Vazquez  5.340.875 Lic. en Ciencias de la Educación 

33 Flor Yamila Martinez Ibañez 5.861.446 Lic. en Ciencias de la Educación 

34 Gabi Yoliana Navarro Vazquez  4.518.094 Lic. en Ciencias de la Educación 

35 Graciela Arce Vera 5.795.036 Lic. en Ciencias de la Educación 

36 Guadalupe Gamarra Ferreira 5.372.055 Lic. en Ciencias de la Educación 

37 Hayde Romina Ferreira  5.585.362 Lic. en Ciencias de la Educación 

38 Iris Veronica Maciel Coronel 4.581.147 Lic. en Ciencias de la Educación 

39 Jazmín Carolina Vázquez Ferreira  5.329.691 Lic. en Ciencias de la Educación 

40 Jesús Alexis Maria Acosta Casco 6.860.930 Lic. en Ciencias de la Educación 

41 Jorge Fernando Benitez Díaz  4.353.473 Lic. en Ciencias de la Educación 

42 Jorge Ignacio Sosa Jara  5.513.957 Lic. en Ciencias de la Educación 

43 Jorge Luis Flores Rodriguez 6.304.074 Lic. en Ciencias de la Educación 

44 Juan José Nuñez Baeza  6.950.575 Lic. en Ciencias de la Educación 

45 Juan Sebastián López Cuba  7.123.069 Lic. en Ciencias de la Educación 

46 Juliana Patricia Almiron Rodriguez 5.129.813 Lic. en Ciencias de la Educación 

47 Karen Mabel Fleitas Ensina 6.731.143 Lic. en Ciencias de la Educación 

48 Katherine Ayelen González  39.272.116 Lic. en Ciencias de la Educación 

49 Kimberlyn Romina Rojas Balmori 5.308.424 Lic. en Ciencias de la Educación 

50 Laura Belen Castillo Bogado  4.594.759 Lic. en Ciencias de la Educación 

51 Leticia Elizabeth Cuellar Sanabria 6.197.979 Lic. en Ciencias de la Educación 

52 Liliana Escobar Benitez  5.764.870 Lic. en Ciencias de la Educación 

53 Lisa Mariela Báez Benítez 6.036.497 Lic. en Ciencias de la Educación 

54 Lorena Soledad Almada Martínez  5.372.008 Lic. en Ciencias de la Educación 

55 Lucas Martín Núñez Baeza 7.193.459 Lic. en Ciencias de la Educación 

56 Lucía Esther Sánchez Roldán 6.343.768 Lic. en Ciencias de la Educación 

57 Lucia Galeano Ferreira  6.576.213 Lic. en Ciencias de la Educación 

58 Luz Adriana Núñez Da Silveira Gamarra  5.037.781 Lic. en Ciencias de la Educación 

59 Mabel Rocio Matiauda Silva 5.553.257 Lic. en Ciencias de la Educación 

60 Maria Angela Riveros Bareiro 6.993.879 Lic. en Ciencias de la Educación 

61 María Belén Benítez Escobar 4.922.874 Lic. en Ciencias de la Educación 

62 Maria Ester Aguilar Ibáñez 6.975.326 Lic. en Ciencias de la Educación 

63 María Julia Correa Quiroz 4.607.419 Lic. en Ciencias de la Educación 

64 María Silvia Acuña Ramírez 6.817.556 Lic. en Ciencias de la Educación 

65 Mario Ortiz Amarilla 5.634.485 Lic. en Ciencias de la Educación 

66 Mario René González Benítez  5.620.718 Lic. en Ciencias de la Educación 

67 Marlene Jissel Marquez  8.141.260 Lic. en Ciencias de la Educación 

68 Matias Ivan Rios Ojeda 5.247.974 Lic. en Ciencias de la Educación 

69 Melina Alonso Sanabria 5.656.279 Lic. en Ciencias de la Educación 

70 Milena Alejandra Vera 7.071.787 Lic. en Ciencias de la Educación 

71 Minerva Jaqueline Benítez Ferreira 5.743.184 Lic. en Ciencias de la Educación 

72 Mirian Raquel Benítez González  5.751.246 Lic. en Ciencias de la Educación 

73 Mirta Ramona Castillo Arguello 5.586.926 Lic. en Ciencias de la Educación 

74 Mirtha Elena Ibáñez Delgado  6.125.155 Lic. en Ciencias de la Educación 

75 Natalia Beatriz Jiménez  5.645.382 Lic. en Ciencias de la Educación 

76 Natalia López Cuba 6.117.379 Lic. en Ciencias de la Educación 

77 Natalia valentina Sosa González  6.189.838 Lic. en Ciencias de la Educación 

78 Nieves Jazmín Venegas  5.819.710 Lic. en Ciencias de la Educación 

79 Ninfa Andrea Servian Basabe 5.556.753 Lic. en Ciencias de la Educación 

80 Noelia Jazmín Ojeda Amarilla 5.630.732 Lic. en Ciencias de la Educación 

81 Noelia Romina Bogado Zarza 5.298.414 Lic. en Ciencias de la Educación 

82 Oscar Alexis Cáceres Bogado 5.556.738 Lic. en Ciencias de la Educación 

83 Oscar Javier Leguiza Ojeda 5.413.832 Lic. en Ciencias de la Educación 

84 Pamela Celeste Arce Gaona 6.080.146 Lic. en Ciencias de la Educación 

85 Pamela Raquel Peña 5.497.366 Lic. en Ciencias de la Educación 

86 Paola Penayo Patiño  4.153.070 Lic. en Ciencias de la Educación 

87 Patricia Noemi Fernandez Barboza 5.372.016 Lic. en Ciencias de la Educación 

88 Romina Isabel Vera Pereira 7.642.867 Lic. en Ciencias de la Educación 

89 Ronald Matías Bogado Franco 5.656.798 Lic. en Ciencias de la Educación 

http://www.uni.edu.py/


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 

ANEXO RESOLUCIÓN F.H.C.S. y C.G. N° 018/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – www.uni.edu.py 
                                                                    Encarnación-Itapúa-Paraguay                                                          Pág. 17 de 18 

90 Rosa Maria Morel Fleitas  5.063.710 Lic. en Ciencias de la Educación 

91 Rosalia Alejandra Rodriguez Cabrera  5.801.700 Lic. en Ciencias de la Educación 

92 Sabrina Abigail Palacios Silva 6.527.425 Lic. en Ciencias de la Educación 

93 Victor Hugo Agüero González  4.792.276 Lic. en Ciencias de la Educación 

94 Víctor Manuel López Coronel  5.914.291 Lic. en Ciencias de la Educación 

95 Walter Andrés Almada Martinez  5.372.019 Lic. en Ciencias de la Educación 

96 Wilfrido Carniza Cabrera 5.887.380 Lic. en Ciencias de la Educación 

97 Ysidoro Orlando Guerreño Trinidad 5.687.783 Lic. en Ciencias de la Educación 

MAYOR OTAÑO 

N° Nombres y Apellidos  C.I. N°   Carrera 

1 Ada Mariana Maidana Silvero  5.973.388 Lic. en Ciencias de la Educación 

2 Adriana Cabral Villarreo  6.686.086 Lic. en Ciencias de la Educación 

3 Andrea Florencia Silva Acuña 3.761.001 Lic. en Ciencias de la Educación 

4 Bianca Desireth Gutierrez Acosta 8.151.351 Lic. en Ciencias de la Educación 

5 Daniel Benegas Cardozo 5.973.245 Lic. en Ciencias de la Educación 

6 David Gomez Blanco 5.185.478 Lic. en Ciencias de la Educación 

7 Elvio David Ocampos Mendez 5.973.194 Lic. en Ciencias de la Educación 

8 Elvis Daniel Olmedo Patiño 3.602.282 Lic. en Ciencias de la Educación 

9 Eveling Noemi López Benitez  5.789.794 Lic. en Ciencias de la Educación 

10 Florencia Esmeralda Ogero Lezcano 7.064.875 Lic. en Ciencias de la Educación 

11 Gustavo Damian Servian Iriarte  6.202.997 Lic. en Ciencias de la Educación 

12 Jose David Bordon Ortigoza 7.495.035 Lic. en Ciencias de la Educación 

13 Lourdes María Inés Saenger Espinola  5.404.072 Lic. en Ciencias de la Educación 

14 Lucas Iván Miranda Medina 5.250.286 Lic. en Ciencias de la Educación 

15 Luz Maribel Alarcón Díaz  6.303.344 Lic. en Ciencias de la Educación 

16 Naira Ester Olmedo Ayala 6.596.576 Lic. en Ciencias de la Educación 

17 Natalia Elizabeth Vega González  1.655.213 Lic. en Ciencias de la Educación 

18 Néstor Adrián Barúa Velozo  6.137.984 Lic. en Ciencias de la Educación 

19 Nicole Cauana Piltz Martinez 5.881.117 Lic. en Ciencias de la Educación 

20 Nora Valentina Doldán Barúa 5.804.781 Lic. en Ciencias de la Educación 

21 Pablina Fernandez Ortigoza  6.171.874 Lic. en Ciencias de la Educación 

22 Perla Rocio Perez Fernandez 6.689.430 Lic. en Ciencias de la Educación 

23 Ramona Gimena Alcaraz  7.918.988 Lic. en Ciencias de la Educación 

24 Rocio Celeste Segovia Mieres  5.781.470 Lic. en Ciencias de la Educación 

25 Vanesa Maribel Cuevas Cabrera  4.828.034 Lic. en Ciencias de la Educación 

26 Wildo Emanuel Flores  43.357.871 Lic. en Ciencias de la Educación 

NATALIO 

N° Nombres y Apellidos  C.I. N°   Carrera 

1 Aldana Soledad Algarín Rodríguez 5.381.639 Lic. en Ciencias de la Educación 

2 Alejandra Belen Ayala Saldivar  5.097.956 Lic. en Ciencias de la Educación 

3 Analia Gisell Gómez Castillo  5.948.542 Lic. en Ciencias de la Educación 

4 Analia Jara Benítez  5.572.418 Lic. en Ciencias de la Educación 

5 Andrea Beatriz Jara 5.991.873 Lic. en Ciencias de la Educación 

6 Angela Camila Golasik Boreziuz  5.183.761 Lic. en Ciencias de la Educación 

7 Ariel Sebastián Fensterseifer López 5.056.173 Lic. en Ciencias de la Educación 

8 Armin Rubén Rodríguez Vázquez  5.469.730 Lic. en Ciencias de la Educación 

9 Blanca Celina Britez Espinoza 5.572.389 Lic. en Ciencias de la Educación 

10 Camila Isabel Benegas Cabañas  5.435.144 Lic. en Ciencias de la Educación 

11 Carolina Soledad Rodriguez Sotelo 5.906.178 Lic. en Ciencias de la Educación 

12 Celeste Lucila Irala Flores  6.161.446 Lic. en Ciencias de la Educación 

13 Clara Belén Vouga Osorio  6.172.525 Lic. en Ciencias de la Educación 

14 Dámaris Abigail Löblein Agüero. 7.831.794 Lic. en Ciencias de la Educación 

15 Daniel Escobar Caballero  5.097.675 Lic. en Ciencias de la Educación 

16 Erich Ivan Staller Allebrandt 5.230.131 Lic. en Ciencias de la Educación 

17 Erika Rocío Méndez González  5.534.634 Lic. en Ciencias de la Educación 

18 Fatima Marilín Rolón González  7.474.946 Lic. en Ciencias de la Educación 

19 Gabriel Ezequiel Fonseca Saavedra  5.345.872 Lic. en Ciencias de la Educación 

20 Gumercindo Benítez Villalba  5.533.383 Lic. en Ciencias de la Educación 

21 Helen Vanessa Rivero Britez 5.296.884 Lic. en Ciencias de la Educación 

22 Ivan Federico Servin Lezcano 6.276.345 Lic. en Ciencias de la Educación 

23 Jessica Raquel Fernández Rodríguez  6.700.471 Lic. en Ciencias de la Educación 

24 Jorge Jefferson Torres Greve 5.876.522 Lic. en Ciencias de la Educación 

25 Josefina Barreto Jara 6.172.345 Lic. en Ciencias de la Educación 

26 Juan Cristóbal Cuevas Benítez  7.225.720 Lic. en Ciencias de la Educación 

http://www.uni.edu.py/


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 

 

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaraní 

 

ANEXO RESOLUCIÓN F.H.C.S. y C.G. N° 018/2021 

Abog. Lorenzo Zacarías Nº 255 c/ Ruta Nº 1, Km. 2,5 – www.uni.edu.py 
                                                                    Encarnación-Itapúa-Paraguay                                                          Pág. 18 de 18 

27 Juan Manuel Algarin Sarabia  5.789.321 Lic. en Ciencias de la Educación 

28 Julia Estela Lugo González  5.128.250 Lic. en Ciencias de la Educación 

29 Karina Rocío Gómez Alvarenga  5.846.725 Lic. en Ciencias de la Educación 

30 Kevin Antonio Torres Greve 6.906.922 Lic. en Ciencias de la Educación 

31 Leandro Matías Villasanti Torales  5.402.982 Lic. en Ciencias de la Educación 

32 Liliana Belén Meza López 5.904.281 Lic. en Ciencias de la Educación 

33 Liliana Elizabeth Ayala Venzzi 5.748.635 Lic. en Ciencias de la Educación 

34 Lina Maria Frutos Ocampos 6.173.176 Lic. en Ciencias de la Educación 

35 Liz Noelia Gonzalez Diaz  5.519.170 Lic. en Ciencias de la Educación 

36 Lorena Gisselle Acosta Denis 6.628.484 Lic. en Ciencias de la Educación 

37 Lourdes Soledad Fariña Galeano 7.077.696 Lic. en Ciencias de la Educación 

38 Luis Fernando Ocampos Pereira  5.533.390 Lic. en Ciencias de la Educación 

39 Lusia Esther Cristaldo Mallmann  5.575.818 Lic. en Ciencias de la Educación 

40 Luz Marlene Rosa Espínola  5.675.149 Lic. en Ciencias de la Educación 

41 María Belén Colmán Ferreira 5.806.983 Lic. en Ciencias de la Educación 

42 María Fernanda Benegas Gayoso  5.696.777 Lic. en Ciencias de la Educación 

43 Maria Ramona Maldonado Galeano 5.414.039 Lic. en Ciencias de la Educación 

44 Maricel Daiana Agüero Barreto  7.464.718 Lic. en Ciencias de la Educación 

45 Marlene Acosta Denis  6.599.259 Lic. en Ciencias de la Educación 

46 Marta Rocío Rolón González  7.470.886 Lic. en Ciencias de la Educación 

47 Melanny Dahiana Zotelo Romero  5.097.973 Lic. en Ciencias de la Educación 

48 Nacira Jazmín Miranda Cáceres  5.805.116 Lic. en Ciencias de la Educación 

49 Nadia Julieta Cantero Cabral 6.937.086 Lic. en Ciencias de la Educación 

50 Natalia Raquel Gauto Ferreira 7.531.806 Lic. en Ciencias de la Educación 

51 Natalia Rivas Benítez  5.140.488 Lic. en Ciencias de la Educación 

52 Pablo Sebastian Torres Maciel  7.017.533 Lic. en Ciencias de la Educación 

53 Ramona Merecedes Pereira Rolón 5.296.883 Lic. en Ciencias de la Educación 

54 Ramona Rojas Rojas 5.516.048 Lic. en Ciencias de la Educación 

55 Receda Servían Melgarejo  7.405.399 Lic. en Ciencias de la Educación 

56 Rocio Belén Acuña 7.996.812 Lic. en Ciencias de la Educación 

57 Rocio Miguelina Gonzalez Cantero 5.406.219 Lic. en Ciencias de la Educación 

58 Vanessa Carolina Ludwig Hammes  5.544.608 Lic. en Ciencias de la Educación 

59 Vanina Florencia Iturbe Morais  5.518.804 Lic. en Ciencias de la Educación 

60 Wendy Lucero Agüero Barreto  7.154.864 Lic. en Ciencias de la Educación 

61 Yessica Gabriela Osorio Villalba 5.447.186 Lic. en Ciencias de la Educación 

62 Yhonatan Dario Delvalle Golasik  5.238.126 Lic. en Ciencias de la Educación 

63 Yolanda Monserrat López Morel  5.575.720 Lic. en Ciencias de la Educación 

64 Yudith Marilin Zarza Benítez  5.071.601 Lic. en Ciencias de la Educación 

65 Zully Monserrat Cardozo Fernandez 6.315.582 Lic. en Ciencias de la Educación 

1 Melissa Monserrat Ferreira Saucedo 6.778.125 Lic. en Ciencias de la Educación 

Sujeto a 

verificación de qué 

carrera opta por la 

gratuidad (2 

carreras en la UNI) 

MARÍA AUXILIADORA 

N° Nombres y Apellidos  C.I. N°   Carrera 

1 Ada Luz Recalde Duarte  4.812.914 Lic. en Ciencias de la Educación 

2 Andrea Noemí Barboza Velázquez 5.949.120 Lic. en Ciencias de la Educación 

3 Benítez Toledo, Micaela Belén 5.694.416 Lic. en Ciencias de la Educación 

4 Cabrera Cabrera, Juan Elias  5.324.742 Lic. en Ciencias de la Educación 

5 Cinthia Claudelina Rodas Ortiz 6.317.809 Lic. en Ciencias de la Educación 

6 Dahiana Antonia Sanguina Delvalle  6.817.715 Lic. en Ciencias de la Educación 

7 Delvalle Almada, Gricelda 6.188.542 Lic. en Ciencias de la Educación 

8 Fermín Báez Morinigo  4.896.901 Lic. en Ciencias de la Educación 

9 Jessica Dahiana Acevedo Riquelme 5.730.981 Lic. en Ciencias de la Educación 

10 Lis Micaela Benítez Benítez  7.919.260 Lic. en Ciencias de la Educación 

11 Lorenza Servian Esteche  5.831.709 Lic. en Ciencias de la Educación 

12 Lucas Gabriel Maidana Ramírez  7.215.332 Lic. en Ciencias de la Educación 

13 Luz Marina Rolón Melgarejo 7.347.244 Lic. en Ciencias de la Educación 

14 María Gabriela Cuenca Llano 5.607.787 Lic. en Ciencias de la Educación 

15 María Magdalena Méndez Acosta  7.107.063 Lic. en Ciencias de la Educación 

16 Pablina Valenzuela Barreto 4.404.801 Lic. en Ciencias de la Educación 

17 Pablino Armoa Benítez  7.463.144 Lic. en Ciencias de la Educación 

18 Romina González Araujo 5.143.330 Lic. en Ciencias de la Educación 

19 Veronica Isabel Zotelo Lezcano 7.068.462 Lic. en Ciencias de la Educación 

 

http://www.uni.edu.py/

		2021-05-27T10:36:55-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-05-27T10:37:26-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-05-27T10:37:43-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-05-27T10:38:00-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-05-27T10:38:18-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-05-27T10:38:35-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-05-27T10:38:52-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-05-27T10:39:09-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-05-27T10:39:25-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-05-27T10:39:49-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-05-27T10:40:14-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-05-27T10:40:43-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-05-27T10:41:11-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-05-27T10:41:30-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-05-27T10:41:52-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-05-27T10:42:13-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-05-27T10:42:32-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-05-27T10:43:01-0400
	ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE


		2021-05-27T11:12:13-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-05-27T11:13:09-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-05-27T11:13:43-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-05-27T11:14:17-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-05-27T11:14:54-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-05-27T11:15:32-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-05-27T11:16:10-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-05-27T11:16:47-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-05-27T11:17:30-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-05-27T11:18:12-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-05-27T11:19:00-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-05-27T11:19:44-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-05-27T11:20:30-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-05-27T11:21:23-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-05-27T11:22:12-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-05-27T11:23:05-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-05-27T11:23:54-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN


		2021-05-27T11:24:45-0400
	NOELIA RAQUEL LISCHUK BARAN




